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Co mówią akta NKWD w Smoleńsku
SMOLEŃSK, 9. 6. —  W  smoleń

skich aktach G PU  odnaleziono liczno 
lis ty  oficerów  polskich, k tórzy z 
obozu w Kozielsku zwracali się do 
ambasady niemieckiej w Moskwie z 
prośbą o uznanie ich jako obywateli 
niemieckich oraz przesiania na teren 
Rzeszy. W  pismach tych polscy puł
kownicy i majorowie- służby stałej 
zapewniali, iż walczyli przeciwko 
Niemcom niedobrowolnie, iż  winno 
się dzisiaj o sporze tym zapomnieć. 
Chcieliby zostać obywatelam i Rzeszy 
i  proszą, by ich w  tym  celu wymie
niono.

Główny zarząd bezpieczeństwa 
państwa w  Smoleńsku, b. GPU , pism 
tych nie skierował dalej, lecz w łączył 
je  do akt polskich jeńców wojennych, 
p rzy czym umieszczono na nich no
tatki, które co do swej intencji nie 
pozostawiały żadnej wątpliwości.

Tu również próbowano poszczegól
nych oficerów  przerobić na agentów, 
pracujących przeciwko Rzeszy, gdzie 
też następnie m ieli być wysłani jako 
szpiedzy. Działo się to już w  roku 
1940, a więc w  czasie istnienia paktu 
o nieagresję m iędzy Niemcami i Z. 
S. R. R. Podobnie jak  i w  roku 1941, 
w ładze sowieckie starały się jeszcze

Odznaczenie słowackie 
dla dr. Franka

B E R L IN , 9. 6. —  Słowacki poseł 
dr, Cernak, w  czasie swego pobytu 
w Berlinie w ręczył z upoważn enia 
prezydenta państwa dr. Tuki Gene
ralnemu Gubernatorowi m inistrowi 
drowi Frankowi najwyższe odznacze
nie państwa słowackiego, W ie lk i 
K rzyż  Orderu Paidin.

Zmiana gabinetu 
w  Chile

M A D R Y T , 9. 6. —  W  ponłedz!alek 
po południu ustąpił cały gabinet 
chilijski. M inistrowie bowiem soli
darnie oświadczyli się po stronie m i
nistra spraw wewnętrznych Morale- 
sa, który —  jak już podawano —  
niespodziewanie zgłosił swą dymisję 
w e wczesnych godzinach rannych. W  
poniedziałek wieczorem utworzono i 
zaprzysiężono już nowy rząd chilij- 
€>ki.

M A D R Y T , 9. 6. —  Jak donoszą z 
Santiago de Chile, prezydent państwa 
Rios na razie nie wyruszył w  za
m ierzoną podróż do Waszyngtonu. 
Decyzję tę łączą tutaj z faktem  
przekształcenia gabinetu.

Churchill w  AJgem
A M S TE R D A M , 9. 6. —  Churchill 

1 Eden —  jak uzupełniająco podaje 
brytyjska /Służba in form acyjna _ —  
spotkali się w A lg e rze  u admirała 
Cunninghama z Giraudem, de Gaul- 
le‘m i Kom itetem  am igrantów fran 
cuskich.

przeszkolić oficerów  polskich w cha
rakterze szpiegów, którzy by działali 
na rzecz ZSR R  w  A n glii i Stanach 
Zjednoczonych, próbowały one rów
nież w czasie istnienia poprawnych 
stosunków między Niemcami i Unią 
Sowiecką wyszkalać szpiegów i prze
mycać na teren Rzeszy.

SM O LEŃ SK , 9. 6. —  Znaleziono 
akta GPU  w  Smoleńsku zdradzają 
niejedno o losie polskich oficerów, 
przebywających w  Kozielsku. W ka
zamatach smoleńskiego G PU  znajdo
w ał się m. in. przetransportowany 
tam do obozu w  Kozielsku pułkow
nik armii polskiej Bronisław Florian 
Adamowicz. Poddawano go widocznie 
badaniu wszystkich stopni. W yw iera
no na niego nacisk, by został agen
tem i szpiegiem. W  dniu 3-go stycz
nia 1941 -r. wreszcie podporucznik 
bezpieczeństwa państwTa Starikowicz, 
kierownik specjalnego oddziału w  o- 
bozie w  Kozielsku, w  piśmie swym, 
skierowanym do kierownika admini
stracji głównej dla bezpieczeństwa

państwa w  Smoleńsku, kapitana bez
pieczeństwa państwa Kuprijanowa 
pisze co następuje:

„Z e  swej strony jestem rdania, że 
użycie Adamowicza nie rokuje żad
nych widoków. N ależy go „ob robć", 
a następnie oddać pod sąd.“  Sąd ten 
następnie wydał wyrok „kary  ma
ksymalnej, co w innych słowach ozna
cza „karę śmierci'*.

Pani Aleksandra Urbańska, pocho
dząca z Białorusi, a wysiedlona do 
Rodnikowskiej, koło Aktjuby, repu
blika sowiecka Kazachstan, zwraca 
się np. w  słowach wzruszających do 
G PU  z prośbą o wyjaśnienie, gdzie 
znajduje się je j mąż, b. podporucznik 
,arrrpi polskiej, Ryszard Urbański, 
k tóry od marca 1940 r. nie pisał już 
z obozu w  K oz ‘elsku. F ilipow icz na 
marginesie te j prośby umieszcza na
stępującą wzmiankę: „Odpowiedzeń, 
że przetransportowano go do obozu 
nieznanego".
v A  Urbański znajduje się między 
zamordowanymi w Katyniu.

141 samolotów bolszewickich 
strącono w g@gnpi óitiu

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje r  G ŁÓ W 
NEJ K W A T E R Y  F  UH REK  A  w dniu 
9 czerwca:

N a froncie wschodnim nie m iały 
wczoraj miejsca walki o znaczeniu 
poważniejszym. W czasie walk na 
przyczółku mostowym rzeki Kubań 
w ciągu ostatnich 14 dn.i._ gdzie ze 
strony sowieckiej brało udział 13 dy
w izy j strzeleckich, 3 brygady strzel
ców, 6 form acyj pancernych i znaczne 
siły lotnicze, poniósł nieprzyjaciel 
bardzo ciężkie straty w ludziach i w 
materiale. Zniszczono 100 samych 
tylko czołgów i 350 samolotów.

Form acje samolotów bliskiego 
wsparcia zatopiły wczoraj u wscho
dnich w ybrzeży morza Azowskiego 
47 łodzi sowieckich, przeznaczonych 
do lądowania.

N a  środkowym odcinku frontu 
wschodniego, podczas próby podję
tej przez bolszewików, bowbardo-

M ieiiie U a flo
VICHY, 9. 6. — ■ S ze f rządu fran 

cuskiego Lava l przem awiał w sobotę 
w ieczorem  przśz wszystkie nadawcze 
stacje radiowe do narodu francuskie
go. N a  wstępie podkreślił Laval, że 
nie zam ierza on przekonać tych 
wszystkich, k tórzy nie chcą być prze
konani, w przyszłości bowiem pozo
stawić musi rozwianie ich iluzyj. Sam 
on zmuszony jednak jest żyć w rze
czywistości, a nie wolno mu jest utra. 
cić z oczu wytkniętego sobie celu. by 
zapewnić krajow i swemu godne m iej
sce w budującej się Europie i w  świe
cie. N igdy  nie zmieni on swego usto- ■ 
sunkowania się do N iem iec i Włoch. 
Francja jest i pozostanie sąsiadem 
dwóch tych krajów  i dlatego właśnie 
żyć musi z nimi w zgodzie i podtrzy 
mywać stosunki pełne ufności. Stale 
on to podkreślał, że każda inna polity
ka szkodliwa jest dla interesów Fran
cji i  że doprowadzi ona w  końcu do 
wojny. W ojna ta nadeszła, a z nią 
razem i klęska- N a  równi z narodem 
francuskim ponosi on dzisiaj cięża
ry  wynikłe z błędów, które inni po
pełniali.

Następnie prem ier francuski wspo
mniał o swej rozmowie w  Głównej 
Kw aterze Fuhrera, kiedy to stawał w 
obronie interesów Francji z wytęże- 
niem-wszelkich swych sił. Mocarstwa 
Osi wraz ze swymi sprzymierzeńca
mi przelewają swą krew za to, aby 
zatarasować drogę bolszewizmowi, w 
czasie kiedy równocześnie Francja 
pracą swą powinna brać udział we 
wspólnych wysiłkach. Jeszcze raz 
prezes m inistrów przypomniał, że ro
botnicy francuscy pozostają w Niem 

czech na tych samych warunkach by
tu, jakie posiadają Niemcy. Nadto 
przebywają oni w  kraju, w  którym  
praca uchodzi jako - zaszczyt, a sto
sunki socjalne stoją na bardzo w y 
sokim poziomie. K to się uchyla od te 
go swego obowiązku pracy, powinien 
o tym  wiedzieć, że mu to żadnego po
żytku nie przyniesie, ponieważ po
czyniono już pewne kroki i  wydano 
odpowiednie zarządzenia, które unie
m ożliw ią na dłuższą metę uchylanie 
się od obowiązków wyznaczonych.

Powracając jeszcze raz do swych 
konferencyj w  Głównej Kwaterze 
Fuhrera, oświadczył Laval co nastę
puje: „Z e  szczególnym uznaniem pod
kreślam, że Kanclerz Rzeszy H itler 
okazał w ielkie swe zrozumienie dla 
położenia Francji. Jak już raz po
wiedziałem, Francja nie może pozo
stawać bierną ani obojętną".

W  dalszym ciągu swych wywodów 
zajmował się prem ier francuski za
gadnieniami społecznymi i sprawami 
dotyczącymi polityki wyżywienia, za
powiadając równocześnie poprawę za
robków robotniczych w  przemyśle 
metalowym. Trudności w  zaopatrze
niu kraju w  żywność polegają w  pier
wszej lin ii na handlu pokątnym. N a
stępnie skierował Laval poważne na
pomnienie pod adresem urzędników, 
którzy niezwłocznie powinni się zde
cydować jasno, czy chcą służyć pań
stwu, czy też opuścić swą stanowi
sko. Zapowiedział on, że nie omiesz
ka stosować energicznych kroków.

Pierwsze oświadczenie 
nowego rządu orgenlyśskiego

B U ENO S A IR E S , 9. 6. —  Obecnie 
ukończono tworzenie nowego prow i
zorycznego rządu z generałem Rami- 
rezem na czele. W  zasadniczym o- 
św'adczeniu, podpisanym przez gene
rała Ram ireza z okazji utworzenia 
prowizorycznego rządu, podano, iż 
republika argentyńska potwierdza na 
nowo swą tradycyjną poi.tykę przy
jaźn i i szczerej współpracy z pozo
stałymi narodami amerykańskimi w

myśl istniejących układów. W  sto
sunku do wszystkich pozostałych 
krajów zachowana będzie obecnie 
polityka neutralności.

Poza ytym prowizoryczny rząd u- 
waża za.konieczne zwrócenie uwagi, 
i:' jest on zwolennikiem zasady abso
lutnej autonomii państw w sprawie 
ustalenia własnych form rządowych. 
Dlatego też nie ’ będzie on tolerował 
żadnej ingerencji z zewnątrz.

Premier napiętnował wszystkich 
tych Francuzów, którzy wobec gro . 
żacego niebezpieczeństwa rzucili się 
do ucieczki i  przem awiają obecnie 
z Londynu lub A lgeru  do narodu 
francuskiego, napominając, by tenże 
znosił mężnym sercem wszelkie bom
bardowania. „Ludność nasza niew in
na jest dziesiątkowana, a m iasta na
sze u legają zniszczeniu —  mówił 
premier. —  W ielk ie musi być za
mieszanie w usposobieniu naszym, 
jeże li takie słowa znaj duj o. u nas 
jeszcze życzliwych słuchaczy". Poli
tyka, jaką on, Laval. prowadzi współ 
nie z marszałkiem Petain ’em, zako
rzeniona jest w  koniecznych potrze
bach kraju, w  warunkach geogra
ficznych oraz w  naturalnych pra
wach rozwoju narodów- Ktokolw iek 
przeciwstawia się-- tej polityce, czyni 
to w  im ię w rogów  Europy i Francji.

Gdyby A lianci m ieli odnieść zw y
cięstwo, natenczas św iat anglosaski 
w  niezadługim czasie zm ierzyć by* 
ęię musiał ze Sowietami, a wynik 
tej walki nie przedstawia żadnych 
wątpliwości. W  całej Europie roz
postarłby się bolszewizm  na dobre. 
Europa byłaby utworzona, ale b y 
łaby to Europa sowiecka. „Starą na
szą kulturę —  tak kończył Laval —  
ratować trzeba przed śmiertelnym 
niebezpieczeństwem, które je j grozi, 
i w  tvm  tkwi sens wszelkich Wy
siłków, których od was żądam. K lę
ska nie była w  stan-' - zagłuszyć gło
su Francji, ale ażeby glos ten zno
wu szeroko się rozlegał, skończyć 
trzeba nareszcie z wszelkim i niebez
piecznymi \ iluzłam i. Podporządkować 
nam się trzeba wszelkim  koniecznym 
dyscyplinom i to zaufanie żyw ię do 
kraju m ego” .

B E Ę L lN , 9. 6. —  W  niemieckich 
kolach politycznych silną zwrócono 
uwagę na przemowę radiową fran
cuskiego szefa rządu Lavaia. Zda. 
niem Wilhelmstrasse przemawiał La- 
va l bardzo energicznie i celowo, bę
dąc tego zdania, że Francja koniecz
nie zabezpieczyć sobie musi miejsce 
w  nowej Europie, a przesłanką do 
tego jest zwycięstwo N iem iec i  
Włoch, biorąc na ogół, mowę Lavala 
ocenia się jako akcję realno-poli
tyczną.

wania naszych lotnisk i bax zaopa
trzeniowy cli, zestrzelono 75 sowiec
kich samolotów, z czego 11 zestrze
lili sami tylko myśliwcy hiszpańscy. 
Ogółem stracił n ieprzyjaciel na 
wschodzie wczoraj 141 samolotów. 
Zaginęły 3 własne aparaty.

Ciężkie niemieckie samoloty bo
jowe bombardowały w nocy na 9 
czerwca urządzenia portowe na wy
brzeżach Algeru-

B E R L IN . 9. 6. —  A genc ja  „Te.
lepress”  dowiaduje się ze specjalne
go źródła:

Po trzykrotnych atakach, mają
cych na celu zniszczenie zakładów 
pancernych M olotowa w Gorkij, w 
ciągu ostatniej nocy lotnictwo w y . 
m ierzyło dalszy cios. Ponieważ m iej. 
sca produkcji w  tej sowieckiej fa 
bryce zbrojeń zasadniczo były już 
zniszczone, czwarty atak miał przede 
wszystkim  charakter lotu kontrolne
go. Przeprowadzony został dlatego 
też jedynie przez częściowe zespoły 
niemieckich bombowców dalekosięż
nych, zadaniem których było przede 
wszystkim  zbadanie m ożliw ie jak- 
najdokiadniej rozmiaru zniszczenia 
oraz bombardowania jedynie jeszcze 
znaczniejszych obiektów.

Również urządzenia przeładunko
we nad Oką, którą transportowano 
przede wszystkim  w surowce i  pół
fabrykaty  dla zakładów pancernych 
stały się niedo użycia skutkiem 
bomb, zrzuconych w  czasie pierw
szych trzech ataków. W  locie zni
żonym bombowce niemieckie ogniem 
z broni pokładowej spowodowały po
żar trzech zbiorników nafty, przy 
czym  płomienie szybko ogarniały są
siednie obiekty. Ponieważ czynniki 
przeprowadzające akcję doszły do 
przekonania, iż  siły. które przezna
czono do ataku na Gorkij nie będą 
musiały w  pełni być wykorzystane, 
przeto następne fa le  samolotów skie
rowano na inne obiekty przemysło
we w  rejonie na wschód od Moskwy. 
Zbombardowano bardzo skutecznie 
m iędzy innymi bolszewickie zakłady 
zbrojeniowe w  Rjasanie, Tu li i  Uslo- 
wai. W szystkie niemieckie bombow
ce dalekoisężne powróciły bez strat 
do swych miejsc wypadowych

Kom unikat wioski
R ZYM , 9, 6. —  W łoski komunikat 

wojenny z dnia 8 czerwca brzm i: Na 
wodach kolo Bone nasze samoloty 
torpedowe zaatakowały strzeżony 
konwój nieprzyjacielski wzniecając 
pożar na parowcu handlowym o po
jemności 5.000 ton i  tra fia jąc jedną 
dalszą wielką jednostkę.

Próba lądowania na wyspie Lam- 
peduza podjęto przez form acje bry
ty jskie została odparta przez naszą 
obronę, k tóra ' zatopiła kilka statków 
nieprzyjacielskich.

Garnizony na Pantellarii, które z 
niezachwianą dzielnością powstrzy
mują bezustanne ataki nieprzyjaciel
skie, zniszczyły wczoraj sześć samo
lotów.. M yśliwcy niemieccy w  walce 
powietrznej ponad wyspą zestrzelili 
trzy  dalsze aparaty.

A tak i bombowców n ieprzyjaciel
skich na Mcssynę i okolicę Trapani 
wywołały dotkliwe szkody. Liczba 
o fiar ustala się obecnie. Ziemna obro
na przeciwlotnicza zestrzeliła jeden 
samolot nad Messyną i cztery nad 
Trapani, z czego dwa spadły do mo
rza kolo latarni morskiej St. Teodoro, 
a dwa w  rejonie na południe od wy
spy Favignana.



W KILKU WIERSZACH
@  Jak podano oficjaln ie do w ia

domości, wyznaczono uroczysty po
grzeb w ielkiego admirała Yamamoto 
na dzień 15 czerwca, a więc w ten 
sam dzień, w którym pochowano w 
roku 1934 zwycięzcę spod Cuszimy, 
admirała Togo. Uroczysty ceremo
niał ku czci Yamamoto odbędzie się 
w znanym parku tokijskim Hibiya, 
po czym nastąpi pochowanie śmiertel
nych szczątków na cmentarzu Tama 
obok admirała Togo.

\r Następca tronu włoskiego ka. 
Umberto, który właśnie powrócił z 
podróży inspekcyjnej po Sycylii i po
łudniowych Włoszech, znajdował się 
w Neapolu podczas nalotu nieprzy
jacielskiego. -Następca tronu natych
miast udał się do dotkniętych ata
kiem dzielnic miasta, gdzie okazał 
żywe zainteresowanie losem ofiar 
tego nalotu. Ludność zgotowała mu 
wszędzie żyw iołowe owacje.

□  Roosevelt wydal rozporządzenie, 
w myśl którego wszystkie umowy 
zawierane z organami rządu Stanów 
Zjednoczonych muszą zawierać klau
zulę, iż przedsiębiorcy nie wolno 
.umniejszać praw żydowskich pracow
ników 1 lub żydów poszukujących 
pracy.

A  Marszałek Petain z racji bom
bardowania Rennes wystosował de
peszę do prefektów  regionalnych, w  
której prosi o w yrażen ie1 dotkniętej 
ludności swego współczucia i zapew
nienie je j o swej opiece.

®  Sąd wojskowy w P levnej w  
procesie komunistycznym skazał na 
śmierć 7-miu Bułgarów, w tym 4-ch 
w  nieobecności oskarżonych. Dalsi 
oskarżeni zostali skazani na większe 
kary ciężkiego wiezienia.

w  Ministerstwo zaopatrzenia pro
wadzi od kilku dni na terenie całych 
W ęg ier  obławę, skierowaną przeciw
ko żydom uprawiającym  nielegalny 
handel środkami żywności. Obława 
została dotychczas uwieńczona w iel
k im i sukcesami. N . p. w  pewnym 
małym miasteczku, u pewnego kupca 
żydowskiego skonfiskowano nie mniej 
niż pół miliona świeżych ja j, 600 bi
tych gęsi itd. Skonfiskowane artykuły 
żywności zbstaną przekazane na le
galny rynek.

©  W sobotę po południu w ydarzy
ła się w zatoce Gibraltarskiej poważ
na katastrofa lotnicza. Oto 2-silniko- 
w y amerykański samolot wojskowy 
runął na plażę morską, na której 
przebywało wielu kąpiących się. Pod 
szczątkami samolotu zginęło 6 osób, 
zaś 4 odniosły obrażenia. Poza tym  
poniosła śmierć załoga samolotu.

Samoloty w walce przeciw szkodnikom leśnym
K R A K Ó W , 9. 6. —  Las, zaliczany 

do najwyższych wartości gospodarki, 
zagrożony bywa przez dwa wielkie 
niebezpieczeństwa: przez pożar i
przez owadzie szkodniki. Podczas 
kiedy zwalczanie pożarów ugrunto
wane jest na ogól dawnymi doświad
czeniami, w których stale pomnaża
ją  się coraz to nowe środki zapobie
gawcze, to zwalczanie szkodliwych 
owadów w  lesie jest jeszcze dziś te
renem stosunkowo mało opanowa. 
nym. W prawdzie już w  roku 1912 
w  niemieckiej literaturze leśnej po
jaw ił się projekt, aby w  akcji zwal
czania szkodników leśnych zastoso
wać rozpylanie substancji trujących 
ze samolotów, jednakże wojna św ia
towa przeszkodziła praktycznemu
wykonaniu tego pomysłu. P ierw szy
mi w tym byli ostatecznie Am ery
kanie —  było to w r. 1921- Od tego 
czasu ten sposób tępienia szkodli- 

/ wych owadów leśnych stal się jed- 
' nym z najpoważniejszych środków 
ochrony lasów.

Główny W ydzia ł Lasów w Rządzie 
Generalnego Gubernatorstwa, k tó
remu jest powierzona piecza nad 
obszarami leśnymi tego terytorium

—  dla spełnienia swych zadań —
między innymi stara się o to, aby 
móc rozporządzać najnowocześniej
szymi środkami w zakresie walki ze 
szkodnikami leśnymi. Po raz pierwszy 
więc na tym  obszarze „oblatuje się“  
obecnie tereny leśne opadnięte przez 
szkodniki i opyla się je  odpowiedni
mi środkami. Ostatnio przeprowadzo
no to w lasach niepołomickich. 
W róg, przeciw któremu głównie te
raz uwaga jest skierowana —  jest 
to owad zwany wielka osnuja gw ia
ździsta (Ł yda  ' S tella ta ).

W róg  to poważny, gdyż po prostu 
pożera lasy sosnowe.

Leśnicy, mając na uwadze szkody 
przez owady zrządzone, m awiają: 
„w  lesie nie zbieramy tego, c o . za
sialiśmy, lecz to, co nam pozosta
w iają owady". Istotnie cale połacie 
lasów padają ofiarą larw mniejszych 
różnych owadów. Szkody, jakie po
wodują te szkodniki leśne w prze
ciągu jednego roku w lasach R ze
szy Niem ieckiej, obliczono na kwotę 
1— 2 miliardów marek niemieckich
—  jest to ^yięc czwarta część ogółu 
m ożliwej produkcji leśnej. Jeżeli lyięc 
gospodarka ogólna nie ma być na

rażona na tak olbrzymie straty,, to 
koniecznym jest energiczne zwalcza
nie tych owadów —  a w  pierwszym 
rzędzie należy tu osnuja gwiaździsta.

Osnuja, która w  kwietniu wyklu
wa się z poczwarki, (klada swe ja j
ka na ig liw iu  sosnowym. Z ja jek  
tych w ylęga ją  się w  maju żółtawe 
larw y długości około 12 mm. Larw y 
te natychmiast po wyjściu z ja jka 
otaczają się pajęczą przędzą, którą 
okryte zżerają ig ły  sosnowe jedną po 
drugiej. T rw a  to 4— 6 tygodni, po 
czym larwa wwierca się w  ziemię, 
w  glebę leśną do głębokości 15 cm, 
i tam pozostaje przez okres 3 lat 
bez wszelkiego pożywienia. Po tym 
czasie zamienia się w poczwarkę, z 
której znów w  kwietniu w yjdzie no
wy owad.

Głównym szkodnikiem Jest więc 
larwa osnui, więc larwy te należy 
niszczyć. W  czasach dawniejszych 
wygrzebywało się larwy z ziemi, aby 
je móc zniszczyć. Jednak takie postę
powanie wym agało bardzo wielu sił 
roboczych, wpływało ono nader u- 
jemnie na rrślinność leśną, a rezul
ta ty  były nikłe w  porównaniu do w y
siłku i kosztów. D latego też przystą-

i i Dal sza l i s i a  of i ar  katyńskich
DŁUGOSZ M ieczysław, ppor., ze

zwolenie na zamieszkanie w stre
f ie  nadgranicznej, ks. st. sl. of., 
listy, karty pocztowe i świad. 
szczep, w  Kozielsku nr. 3418.

K R A J E W S K I Jan, por.; leg. klubu 
W ioślarskiego „W is ła " - i  świad. 
szczep, w  Kozielsku.

ICO N ASZEW SKI Czesław, w  ubr. 
cyw.; metryka ślubu, 2 metryki 
żony i świad. szczep, w  K ozie l
sku. pr. 3734.

S K W IE R C Z Y Ń S K I W itold, ofic.; 
leg. urzędn. państw., karty poczt., 
pismo od W ojewody Poleskiego, 
oraz świad. szczep, w  Kozielsku 
nr. 3674.'

B U Ł A T  (B U T A J ) Aleksander,
ppor.; ks. st. sł. ofic., świad. 
szczep, w  Kozielsku nr. 2711.

M ASZICA Eugeniusz, ofic.; 3 listy, 
2 karty pocztowe i  rysunek o- 
łówkowy.

D Ą B R O W S K I M ieczysław, por.; 
inż. leśnictwa; leg. urz. państw, 
karta łowiecka, dowód osobisty, 
karty w izytowe, pamiętnik i św. 
szczep, w  Kozielsku nx. 3115.

G RĘBO CKI Lucjan, wojsk.; list.
którego nadawcą jest Zofia  Grę- 
bocka, Nowogródek, ul. Kościelna 
66, św. szczep, w Kozielsku. 

D Z IE R ŻG O W SK I Michał, ppor., ur.
19. 9. 1902 r. w Poznaniu; dy
plom m agistra filo zo fii, list i fo 
tografie.

B U ^ D Z IN S K I Jerzy Jan, ppor., 
ur. 11. 6. 1910 r.; ks. st. sł. of.,
notatnik.

L E W IC K I Adam, kapitan-lekarz; 
karty poczt., list,' w izytówki i 
fo togra fie .

JA S IU K O W IC Z  Edward, of. rez.; 
wicoprez. Sądu Okr. w  Łucku; 
karty poczt., listy i zaświadczenie 
Prez. Sądu Okr. w  Łucku. 

K IL A R S K I Edward, of. rez.; ks, 
PKO., prawo jazdy, 2 notesy, 
listy.

B RZO ZO W SK I Antoni, m ajor, in
żynier, zam. w W arszawie, ul. 
Czerwonego K rzyża 9; zaświad
czenie Instytutu Przeciwgazow. 
przepustka MSW ojsk., leg. ofic. 
MSW ojsk., ks. PKO., lista zaw ie
rająca nazwiska oraz świad. 
szczep, w  Kozielsku nr. 2113.

B A R A N O W S K I Józef, o ficer; list 
z Nieświeża.

G R A B O W S K I Henryk, ofic., przed 
wojną zam. Łódź, ul. Składowa 
41; ks. st. sł. ofic., dowód, osob., 
karty w izytowe, karty pocztowe.

K L IM C Z Y K  Antoni, ppor., ur. 
1907 r. znak rozpoznawczy za
świadczenie kolejowe i różaniec.

Nierozpoznany kapitan; dwie w i
zytów ki: a ) Kazim ierz Batorski, 
inż. mech., 2 ) Andrzejewski Bog- 

-dań , mgr. fil., oraz świadectwo 
szczep, w  Kozielsku nr. 1502.

K O W A L S K I Aleksander Marek; 
m etryka ślubu i świad. szczep, w 
Kozielsku.

K O ŚS EC K I Józef, kpt.; ks. s t  sł. 
ofic., rozkaz wyjazdu i świad- 
szczep. w  Kozielsku.

L IS K IE W IC Z  Leon, por. 35 pp.; 
2 w izy t: A lin y  Liskiew iczowej,
zaświad. przychodni rentgenolo
gicznej i świad. szczep, w  K o
zielsku.

A N T O N  Bolesław, ofie., leg. ofic. 
M SW ojsk., zaświadczenie K o
mendy m. Łodzi z dn. 13. 9. 1939

piono do "niszczenia tego szkodnika 
za pomocą trucizny. Podczas kiedy 
do zabicia niektórych owadów wy
starczające są t. zw. trucizny dotyko
we, a więc takie, których samo do
tknięcie niszczy już szkodnika, to na 
wytępienie osnui stosować trzeba 
truciznę,'którą by ona musiała wchło
nąć do swego organizmu. Używa się 
na to preparatu arszenikowego, .któ
ry  dawniej rozpylano z pomocą spe
cjalnych wozów rozpylających aż na. 
wysokość koron drzew. Jednakowoż 
skutek był dość mierny, ponieważ 
chmura rozpylonej trucizny tylko 
niedostatecznie przenikała do korony 
sosny. Chwycono się więc obecnie 
metody najnowocześniejszej, to jest 
opylania koron drzew przy pomocy 
samolotu. Metoda ta nie tylko tę w y
kazuje korzyść, że pozwala ona grun
townie opylić cały obszar lasu owła
dnięty przez osnuję, ale nadto chmu
ra trucizny przenikając korony
drzew spada nieomal na każdy listek 
ig liw ia  sosnowego, otacza go z wszech 
stron dzięki prądom pow ietrza i w  
ten sposób dosięga prawie każdą la 
rwę osnui.

Po załadowaniu do kadłuba samo
lotu 1,2 do 1,8 ton trucizny
pilot siada do maszyny i startuje w  
kierunku obszaru leśnego, który ma 
być opylony. Odnośny odcinek lasu 
oznaczono tymczasem odpowiednimi 
znakami. Białe chorągiewki na w ierz
chołkach drzew otaczają czworobok, 
mający podlegać opyleniu, a w sa
mym środku tego czworoboku po
w iewa żółta chorągiewka. W ybiera 
się porę taką, w  której nie ma żad
nego wiatru, który by mógł odpędzić 
chmurę opylającą. Najlepszym  na to 
jest rychły ranek lub też późny wie
czór. Z kadłuba potężnego tego ol
brzym a powietrznego wydobywa się 
gęsta chmura, osiadająca w  tumanach 
na drzewach. Jeden pas lasu jest już 
opylony, samolot zawraca i znowu 
wylewa z sjebie trującą chmurę nad 
czworobokiem lasu w  ten sposób, że 
jeden pas pyłu trującego kładzie się 
tuż obok drugiego. Ani jeden m etr 

. nie pozostaje nietknięty.

Pięć do sześciu lotów dziennie w y 
konuje taki samolot i rozpyla w  ten 
sposób 8 ton trucizny. Ponieważ na 
jeden ha lasu potrzeba około 60 kg, 
może więc jeden samolot w ciągu 
jednego dnia opylić 150 ha lasu.

Skutki tej form y niszczenia w roga 
lasu wykazują, że jest to metoda i  
niezawodna i hardzo opłacalna.

N A U K A

M Ó W IĆ  po  N IE M IE C K U  UCZT m ’ o- 
dych  i s ta rs zy ch  szyb k o : tyŁko G Ł Ę 
B O K A  18. R c t e r w u j w c ze śn ie j god z

V O L K S D E  U T S C H E  i O s ta tn ia  o k a 
z ja  s zyb k iego  n au czan ia  s ię , ję z y k a  
N IE M IE C K IE G O  ! !  I N a ty ch m ia s to w e  
z g ło s z e n ia : G Ł Ę B O K A  18, od l i — 7.

J E Ż Y K A  / N IE M IE C K IE G O  K u rsy  
K oresp on d en cy jn e . K u rs  .d la p o c zą t
k u jących . K ui*b d la  za a w a n so w a n i eh 
W ła s n a  u ła tw io n a  m etoda . S zybk ie 
p ostępy . P r o f .  G. P ie t r o w ,  W a r s z a 
w a . S tan . A u gu s ta  22, m ies zk a n ie  8 
(s k r z y n k a  poczt. 363 ). 2711

L E K C J E  P I S A N I A  na m aszyn ach  —  
w  jęz.' iriem . i ukr. P rz ep is y w a n ie . 
R om ań sk a , Z y b lik ie w ic z a  5. 2726

P R Z Y J M U J Ę  w p is y  na karśy tań ców
na m ie s ią c  c zerw iec , —  W ie c zy s ty . 
K o p e rn ik a  16 . 21542

S T E N O G R A F I I  p o lsk ie j, n iem ieck ie j 
i ję zvk a  n iem ieck iego  naucza ją  li- 
g łow n ie  K o re sp o n d en cy jn e  Kursy 
S ten og ra fii Lu b lin , sk ry tka  pocztow a  
109. W y c ze rp u ją c e  in fo rm a c je  — po 
n ad es łan iu  z Ł  2. 2504

L E K C J E  F O R T E P IA N U  -  C Y T R Y ,  
P r o f  M L ,p iń sk i, P L A C  ‘H A L IC K I  
S IE D E M , I I .  p ię tro . 2G35

K O N W E R S A C J I  fra n cu sk ie j w  cza
sie spaceru  trzy  razy ty g o d n io w o  —  
za a w a n so w a n a  poszu ku je . W y m a g a 
n y  doskon a ły  akcen t, w ła sn e  k s ią ż 
k i. P od a ć  r e fe r e n c je ,  w a ru n k i A d m . 
G az . L w . n r  22657:

P O S Z U K U J Ę  naue?.yc5eHcl g r y  a® 
fo r t e p ia n ie  z p rzych od zen iem  do do 
m u, ok o lic a  R a d io s ta c ji — . O fe r ty  
z- żądan ym  w y  n r  g ro d zen iem  do Adm . 
G az. L w .  n r  22706:

f "  W O 1 W?"  P OSA O Y J .

IN T E L IG E N T N E J  d z iew c zy n y  do po
sług, m o ż liw ie  z.na jącej ję z y k  n iem i©  
ck i. poszu ku je  b iu ro  ek sp ed ycy jn e  
tra n s p o r to w e  T eo d o r  W ięokow & ko —  
L w ó w , ul. P iek a rsk a  34. 2793

P I L N E !  P o szu k u je  s ię  rze ip iik ó w  i 
fa c h o w c ó w  b ran ży  sk ó rza n e j (s k ó ry  
o u row e ). Z g ło s z e n ia :  F irm a  IJuse-
m ann , L w ó w , budynek  m ie js k ie j  
ncźok 22G3S

P O S Z U K U J E M Y  od  z a r a «  ^ d o ln ego
in ż y n ie ra  lub te ch n ik a  b u d ow lan ego  
zo zn a jom ośc ią  ję z y k a  n iem ieck iego . 
L is t y  G az. L w .  22322

E K S P E D IE N T K Ę  p rzy jm ę . R u ska  2 
G a la n te r ia .  ▼

P A N I E N K A  zos ta n ie  p r z y ję ta  d o  
sk lep u  w  c h a ra k te rz e  ek sp ed ien tk i. 
O fe r ty  z  p od an iem  ży c io ry su  adreso  
w a ć  do Gaz. L w . 22630.

F R Y Z J E R  lub f r y z je r k a  po trzeb n i
od  z a ra z . A k a d e m ic k a  T5. 22692

S T E N  O T  Y P IS T K Ę  N ie m k ę  lub P o l 
kę zn a ją cą  b ie g le  n iem ieck i w  m ow ie  
i p iśm ie  (s t e n o g r a f ia  i m a szyn a ) —  
poszu ku je  od z a m x  f i r m a  G eo rg  
B in d er, R o m a n o w ic za  12. A  B e t r ie b  
d ob ry  A u sw e is , Z u sa tz . dob re  w y 
n a g rod zen i© . 22417

P O W A Ż N A  bu dow lana  f i r m a  w ę g ie r  
ska poszu ku je  k w a lif ik o w a n y c h  i 
n i ek w a l i f i  k ow anych  robotn  ikóvr n a 
w y ja zd  do  naszych  p la ców ek  bu dow 
lanych . W a ru n k i ba rd zo  dob re  p ró c z  
c a łk o w ite g o  u trzy m a n ia  i u b ran ia  
d la ro d z in y  na m ie js cu  Zu satz  n r  1. 
L is ty  G az. L w . 22509

F R Y Z J E R  m ęsk i na dob rych  w arom  
kach z o s ta n ie  p r z y ję ty .  F r y z je r  — 
Św. Z o f i i  11. 22521

,,D E U T S O n E S  K unst P h o to  H au s ‘ * 
A k ad em ick a  3, poszu ku je  p ie rw s z o 
rzęd n ego  o p e ra to ra  - re tu s ze ra  i la
b o ra n ta  n a  b. dobrych  w aru n kach .

T E C H N IK A  d e n ty s ty e m e g o  I p r a 
k tyk a n ta  ew en t. p ra k ty k a n tk ę  p r z y j  
m ę z a r a z .  A rb e its a m t i A u sw e is  za  
ła tw i  Ą  Zak ład  techn . d en ty s ty c zn y  
P ie k a rs k a  26. 22667

F R Y Z J E R A  m ęsk ie go  —  f r y z je r k ę ,  
poszu ku je  J ó z e f M ach , — 1 L w ó w  , — 
T o k a r z e w s k ie g o  50. 22673

N A T Y C H M IA S T  zo s ta n ą  p rzy ję c i —
ś lu sa rz , e le k tro m ech a n ik , s to la r z  
Z g ło s z e n ia : A b te llu n g  W in s c h a f t  — 
P o l i 7. ni s tr . 20, p o k ó j n r  60. 2268J

P O T R Z E B N A  n a tych m iast u czc iw a  
k o b ie ta  do s a m o d z ie ln e g o  p row ad zę  
n ia  g o sp o d a rs tw a  do trzech  osób  —  
Z g ło s zen ia  „W e s t  A p o th o k e "  G ródek  
ja g ie l lo ń s k i.  22738

P O S Z U K U J Ę  ocoh j do n a p ra w y  b ie- 
L izu j. L is t y  Gaau L w .  23005;

P O T R Z E B N A  p a n ien k a  d o  sto iska
s p r z e d a r z  lem on iady  —  natychm iast 
Ż ó łk ie w s k a  159, sk lep . 22789

S A M O T N Y  u czc iw y  1 sym p a tyczn y , 
o t r z y m a  c a łe  u trzym a n ie  i dop ła tę 
za  pom oc w  handlu  na  p ro w in c ji u 
sa m o tn ego  kupca. G az. L w . 22718:

S T E N  O T Y P IS T K A  n iem ie ck a  lub 
n iem ieck o  - po lska do fa b ry k i m y 
d ła  to a le to w ego  i k o sm etyk ów  poszu 
k iw a n a . Z g ło s z e n ia : O d o l-W e rk e  —
L e m b e rg , S chw ed ische G asse 3. 2732

P O S Z U K U J Ę :  l )  In te lig en tn ą  pan ią  
z n iem ieck im  do p r a c y ' b iu row o  do- 
m ow e j ; 2 ) m łod ą  p om ocn icę  do g o 
spodarstw a  z, u tr zy m a n iem  i m ie 
s z k a n ie m ; O rm ia ń sk a  14, I I .  p ię t r o  
m ie s z k a n ie  4. 2798

S Z W A C Z K I  i k o b ie t*  n ie k w a lif ik o -  
w a n e  zostaną  p r z y ję te  na  dobrych  
w aru n k ach  za rob k ow ych  p rze z  I-s zą  
L w o w sk ą  F a b ry k ę  O b u w ia  p rzy  ul. 
M a rc in a  30. Z g ło s zen ia  - w fab ryce .

R O B O T N IK Ó W  k w a lif ik o w a n y c h  i 
n iek w a lif ik o w a n y ch . p o za  G. G. —  
p rzy jm iem y . B ardzo  d ob ra  p ła ca  i 
w y ż y w ie n ie  w o jsk ow e  Z g ło s z e n ia :  
L w ó w , P o to c k ie g o  23 p a r t e r  2829

D L A  N A S Z Y C H  R O B Ó T  pod- i nad 
z iem n ych  poszuku jem y^ na w y ja zd  
natychm iast m a js tró w  d ro g o w y ch , 
sch ach fm e is trów , p T zod ow n ik ów , w y 
k w a lif ik o w a n y ch  m u rarzy  i c ieś li a 
tak że  d la w a rs z ta tó w  ś lu sa rzy  i m on
te ró w . Zap ew n iam y  d ob rą  zap ła tę  
i pclnc u trzym an ie - ' 2767

P O S Z U K U J E M Y  natychm iast r o b o tn i
k ó w  ta r ta c zn ych  — m a jstra  ta rta cz
n ego . m a js tra  m aszyn ow ego , s to la rzy  
i c ieś li. Z a p ew n ia m y  pełn e u trzym a 
n ie i dobra  zap ła tę . 2766

M A G A Z Y N IE R  lub m n gazyn le rk a  
do  fa b r y k i m yd ła  i k osm etyków  po 
s zu k iw an i. Z g ło s zen ia : Odol W e rk e .
L e m b e rg  Schw edische Gasse 3— 6

M Y D L A R Z .  *?unod7ic ln ie  p racu jący  
do średn ie j fab ryk i m yd ła  toa le to  
w ego  1 p oszu k iw an y  Z g ło s z e n ia  Odol 
W e rk e , —  L em b e rg , —  Schw ed ische 
G asse  n r 3— 6. 2733

IN T E L IG E N T N Y  pan s d ob rą  zn a  
jom ośc ią  ję z y k a  n ie m ie c k ie g o , k tó 
ryby z a ła tw ia ł ro zm a ite  sp rąw y  w 
urzędach , zo s ta n ie  ^ n a tych m ias t p rzy  
ję ty .  L is t y  Gaa. L w .  22782

P O T R Z E B N Y  m ara* d o św ia d c zm y
m ech an ik  do s a m od z ie ln ego  p r o w a 
d z e n ia  fa b ry k i g i lz .  Z g ło s z e n ia  W a r 
s z a w a , „D z w o n “  G rochow?ika 354.

P R Z E D S 1 Ę B IO R S T W O  E L E K T R O T E 
C H N IC Z N E  w e  L w o w ie  poszuku je 
in ż y n ie ró w  (m ęsk ich  i ż eń sk ich ), te
c h n ik ów , m on te rów , rob o tn ik ów  do 
p rąc  p ro je k c y jn y c h , k on stru kcy jn ych , 
m on ta ży  u rządzeń  kon tak tow ych  i 
p r z e w o d ó w  w ysok iego  i n isk iego  na
p ięc ia , in sta lacy j, następn ie  p ersonel 
b iu ro w y , kup ieck i. G az. L w . 2458

P O S Z U K U J E M Y  N A T Y C I I M I A S T  
R Y S O W N IK A  albo R Y S O W N IC Z IC Ę  
N A P IS Ó W  d la  n aszego  od d z ia łu  m a  
la r  sko  - R zy ld z ia rs^ ieg o . W y m a g a n a  
zn a jom ość  ^ język a  n iem ieck iego , p o l
sk iego  i u k ra iń s k ie g o  p e r fe k t  w  p i 
śm ie  i m ow ie . —  K u r t  K l in g e r  —  
W a rs z ta ty  m a la rs k ie  —  L w ó w , rai. 
Z ie lo n a  4. T e le fo n  11^— 80. 2832

P O S Z U K U J E M Y  M A L A R Z Y .  L A 
K IE R N IK Ó W , M A L A R Z Y  - B R Y G A 
D IE R Ó W  do ro b ó t a k o rd o w y ch  i
s ta ły ch . N a  życzen ie  m ieszkan ie  j 
c zęśc iow e  u trzym an i©  Ł kuchni za 
k ład ow e j. W a r s z ta ty  m a la rs k ie  —  
K u r t  K lin g e r ,  L w ó w , ul. Z ie lo n a  4 
T e le fo n  113— 80. “  2831

P R A C A ,  pom oc i o p ie k a  dlla m ło 
de j. Z g ło s zen ia  p rz e z  B iu r o  G łęboka
18. I . ,  3— 5, z  dok ł. ży c io rysem . v

P O S Z U K U J E M Y  ro b o tn ik ó w  i ro 
botn ice do n aszych  W a r s z ta tó w  P r z e  
tw ó rc zy ch  w ło só w  i s zczec in . Z g ło 
s z e n ia :  L w ó w ,  „ B a c u t i l ‘ ‘  R ze źn ia
M ie jsk a . 22693

F R Y Z J E R ,  S zp ita ln a  8, V m zu k u je  
pom ocn ika  m ęsk iego  1 u c z n ia ; d o 
b r o  w a ru n k i. 22741

K U C H A R Z  w ła d a ją c y  tro ch ę  ję z y 
k iem  n iem ieck im  p o trz eb n y  za ra z  —  
H o te l B r is to l. L w ó w . 22734

P O S Z U K U J Ę  panny do d d e p a  rząś
n ick ieg o  k tó ra  n a d a je  s ię  do rą b a 
n ia  m ięsa. Z g ło s z e n ia  ul. Ł y c z a k o w 
ska 6, <>d godz 1 do 6 ▼

P O M O C N IC A  d o m ó w *  a W  s ta ra  do
dw oru  d la  3 t«ób z p ran iem  l g o to 
w an iem  potrzebna  za ra z . T e le fo n  — 
K u lik ó w  n r  1,4. ▼

D O C H O D Z Ą C Ą  do w s zy s tk ie g o  % p ra  
n iem  go to w a n iem  p rzy jm ę  natych 
m ia s t . G ro t tg e r a  10, L  p., m. 6.

P A N I K ,  p a n ie n k i,  u m ie ją c e  ro b ić
si a lk i na  w ło s y , zn a jd ą  n a ty ch m ia s t 
ła tw y  za rob ek . Z g ło s z e n ia ; L e g io 
n ó w  41, U . p. m ieszk . 41. ▼

P O S Z U K U J Ę  20 c ie ś li na  budow ę 
w e  L w o w ie . G az. L w . 22784

P O S Z U K U J ?  20 e it  Sfl na  budow ę 
w  S try ju . G a z . L w . 22783

M Ł O D A  P o lk a  do  la t  M , b ite tl-
g o n tn a . m iłe j  p ow ie rzch o w n o śc i —  
u m ie ją ca  g o tow a ć . zn a ją c a  gosp o 
d a rs tw o , p o jrzeb n a  na fo lw a r k  ko ło  
L w o w a . Z n a jom ość  ję zy k a  n iem . po
żądan a ; Z g ło s zen ia  ty lk o  od god z.
13— 14, L w ó w , u l. K o s y n ie r^ k a  18; 
pa rte r  lew y . ▼

I Z G U B Y  1

S K R A D Z IO N O  w e  L w o w i©  8. V I .  
.1943, A U S W E IS  na n a zw isk o  M ar ia n  
K O S T IW  uroda. 7. I I .  19Q2 w  S zw e j 
kow ’ie  pow . P o d h a jc e  w yd an y  p r z e z  
za rząd  m a ją tk u  w  K rech ow ie , o ra z  
m e try k ę  ch rztu , św iad  .©szkolne i  za  
św ia d czen ie  U k ra iń s k ie g o  K om ite tu . 
U c z c iw e g o  P . T .  Z Ł O D Z IE J A  P R O 
S Z Ę  O Z W R O T  D O K U M E N T Ó W  —  
pod  a d resom ; K ost i w* M a r ia n , H o -  
azów , op . B o lech ów . p o w . S try j. —  
K la s z t o r  „J a s n a  G ó r * “  —  D ia tr. 
G a lic ja . 2840:

Z G U B IO N O  8. i .  m ięd zy  18— 19-tą 
b ia ły  akó rżan y  san d a łek  d z ie c in n y  
(2  la t a )  idąc u lic a m i: od pa rk u  s try j 
s k ie g o  p rze z  ul. S try jsk ą ,, Z y b lik ie w i
c za , R o zw a d o w sk ie go . K a m p ia n a , ul. 
K io n o w ic za  do  A sn yk a . ZnaJnzcę p ro 
szę o zw ro t za  w y n a g ro d ze n ie m  ul. 
As-nyka 1. 6 —  p ra w y  p a r te r .  23299

S K R A D Z IO N O  w  tra m w a ju  A u aw e lą  
n r 0917 w y s ta w io n y  p rze z  T reu h an - 
d e r  f i i r  s&m tliche D ru ck e re ib e tr ie b e  
im . G. G. L w ó w , ul. P ie k a rs k a  U ,  
na n a zw is k o  S aw k a  R om an , k ierów  
nik d ru k a rn i w  Lu baczow ie . 22614

Z G U B IO N O  Auwwala, pa  wł p o r t 1 
k a rtk ę  na sp lry tu * na  n a zw isk o  d r. 
B ro n is ła w  W ite r .  Z n a la zcę  'w y n a 
g ro d zę . Z g ło s z e n ia : Leazczyń sk  i ©go 
n r 31, m ieszk . 9. 22867

D N IA  7. c ze rw ca  ok rad z ion o  na pl. 
K ra k ow sk im  p a s zp o r t  so\ łieck i, z a 
św ia d cza n ie  z U k r . K om ite tu , m etry  
kę śhibu i m e tryk ę  u rodzen ia  oraz 
300 nł. n *  n a zw isk o  A n n a  G e le te  —  
K ra s ick ich  10. m . A  ▼

Z G U B IO N O  AuswwW  w  M i  M  b ®
zw is k o  M A R IA N  W S Z A L E K ,  —  
Źó/k iew . 228901

D N IA  6. e z e rw c *  ok ra d z io n o  w  t r w a
w a ju . B esch e in igu n g  Son derzu gu  na  
na zw isk o  K isao l Jouef. * d ję c ia ,  d r o 
bną  k w o tę ; zw ro t B esch em igu n gn  
w yn a g ro d zę . Suk nun en  tek 22. ▼

D N IA  16. ( ,  1943 zgu b ion o  w  T a m o
pr.lu A u sw e ia  w yd an y  p r z e *  B w  O st
bahn T a rn o p o l,  p r z e  pustkę n ocn ą  
w yd an ą  p rze z  B w . O stbah n  T a r n o 
pol, le g it y m a c ję  polską w yd . p rze *  
D y rek c ję  K o le i P o lsk ich  w e L w o w ie ,  
paszport sow ieck i w s zy s tk o  na  n a 
z w is k a  Ż ło b ick i M ich a ł, T a rn o p o l —  
L e n a r to w ic z a  371 (bu dka  k o le jo w a ).  
Z n a la zcę  p ro s zę  o  ła sk a w y  z w ro t  
d ok u m en tów  za  w yn a g ro d zen iem . ▼

DO pan a  z ło d z ie ja  1 W  dn iu  7. k. m . 
o  grodz. */il w  po łu d n ie  sk ra d z io n o  
p o r t fe l  x p ien ią d zm i i le g ity m a c ją  
w yd a n ą  p rzez  U k r. Y e r tra u en a ieÓ o  
B e r lin , Jnronch  R om a n . L w ó w , —■ 
W ie n e rs tr .  63, I .  p . ; saam  pen® 
z  w id z e n ia , p ro s zę  o  s w ro t  d o 
k u m en tów . ▼

Z G U B IO N O  A tw w ei® , m e tryk ą , p o
szp o rt. k a r tę  t ra m w a jo w ą , fo t o g m -  
f ię  do K eń n k a r ty  i ś w ia d e c tw o  hłctM 
p ie n ia  na n a zw is k o  P o tu ra j M ich a ł, 
K o ś c ie ln a  5 :  u czc iw ego  zn a la z c ę  —* 
p ro szę  o  z w ro t  *a  w yn a g ro d zen io m .

S K R A D Z IO N O  p o r t fe l  x m e tryk ą  nil
na zw isk o  A D  A  M l S Z Y N  M IC H A L I 
N A ,  L w ó w . S k rzyń sk iego  4. ▼

20. M A J A  zgu b iono  Anuwei®. o p r ą '
saa s ię  zn a la zcę  o z w ró c e n ie  na  a -  
dres —  R zęsn a  P o ls k a  —  J a n in a  
J as trzęb sk a . ▼

S K R A D Z IO N O  dukum oRty 1 ) koła*
jo w ą  le g ity m a c ję  i n ocn ą  przepust
kę ; 2 1 b ile ty  ko le jow e , m e try k ę  300 

. 5f'otycb na n a zw isk o  W o la n o w sk i 
P io t r ,  z a m ie s zk a ły  R a w a  Rusaka —* 
S zab e ln ia  91 a. 9

S K R A D Z IO N O  na * a c j i  koi M a z i ł *
za R a w ą  R u ską  doku m en ty  wystaw 
w ion ę na n a zw isk o  L Y S A K  T e o d o r i 
A u sw e is , n om in ac ję  na zarząded  
kora isa r. aklepu ga l& n t fa k tu ry  
S tau fen str. 8, le g ity m a c ję  K om ] te*** 
U k r . 1 k w ity  na od eb ran ie  paca ** 
na ko le i. Z w ro t  d ok u m en tów  d ób r**  
w yn a g ro d zą , ul. K ad eck a  10. o -



Z  D N I A
DZIS ŻACIEMNIAMY:

P s u ą l e k  21 .50  

l i e n l e «  4 .0 0

A L A R M  LO TN IC ZY
16-sekun do we sygnały

ODWOŁANIE
długi sygnał l-m tant*w y

Tegoroczne Bierzmowanie
W  pierwssy dzień Zielonych ńwiąt

•  godzinie 3-cięj po południu orn i w 
uroczystość Św. Trójcy, dnia 20-go 
bm. o godzinie 11.30 J. E. Biskup E. 
Baziak, Sufragan lwowski, będzie u- 
dzięlai w kościele oo. Jezuitów Sa
kramentu Bierzmowania,

Do mieszkańców V. dzielnicy
Od 10 bm mieszkańcy V. Dzielnicy

odbierają druki do rozpoznawczych 
kart-I policyjnego meldowania w  par
terowym  lokalu ul. Fiirstenstrasse 
(Sap ieh y) N r. 9.

Brońmy się przed 
niesi<miennościq sprzedawców

Okres wojenny daje możność nie
sumiennym sprzedawcom do popeł
niania całego szeregu nadużyć. N a j
gorze j jest jednak wtedy, kiedy nadu
życia te odbijają się nie tylko na kie
szeni, ale i na zdrowiu. A że tak jest, 
szczególnie przy sprzedaży mięsa 
wieprzowego, świadczą najlepiej sta
tystyk i lekarskie. Gdy w  r. 1940 
stwierdzono w W arszaw ie tylko 10 
wypadków włosiennicy, w r. 1941 —  
69, w następnym — 79, to w pierw
szych miesiącach b. r. naliczono ich 
aż 57.

Ponieważ wszelkie apele do niesu
miennych sprzedawców nie osiągają 
żadnego skutku, przypominamy o ko
nieczności dobrego smażenia i goto. 
wania mięsa wieprzowego. Jednocześ
nie ostrzegamy przed jedzeniem kieł
bas i wędlin wędzonych, nabytych i  
nieznanych śródeł, gdyż właśnie nimi 
najprędzej można się zatruć.

Nie zysk pieniężny, lecz 
osiągnięcie wytkniętego celu
W  kwietniu br. Grapa Główna Gos

podarka Przem ysłowa i Ruch w Izbie 
Okręgowej Galie5  zwołała naradę 
zwierzchników powiatowych grup 
handlu. W  dziedzinie handle została 
omówiona konieczność organizacji 
oraz przedstawiona działalność je j 
W ogólności, zaś w szczególności w 
zakresie grup powiatowych,

IV  blaskach słońca

NAJWIĘKSZY MISTRZ — NATURA. JAK CO ROKU, NIE SZCZĘDZI NAJ
PIĘ K N IE JSZYC H  Ś W IA T E Ł  D L A  U Ś W IE T N IE N IA  NADCHODZĄCEGO 
L A T A . A ZE SŁONCE PO O KRESIE CHM URNYM  l  DESZCZOWYM Z A 
IN S T A L O W A Ł O  SIĘ N A  DOBRE, I N IE  SKĄPI SW YCH  Ł A S K , M I
STR ZO W IE  PĘ D ZLA  I R Y LC A  W YR U S ZA JĄ  Z A  M IASTO N A  D A L E K Ą  
W IE Ś . N IEJED NO  P O W S T A N IE  T A M  DZIEŁO  —  G ALE R II GODNĘ

Jaka praca taka płaca
Ocena wydajności pracy w warsztatach Kolei Wschodniej
W warsztatach naprawy Kole i 

Wschodniej wprowadzono ostatnio 
nowy system, dzięki któremu ustala 
się dokładnie wydajność pracy każ. 
dego pracownika kolejowego i tu 
względniwszy jego  potrzeby m ate
rialne odpowiednio wynagradza. W e
dług nowego systemu każdy pracow
nik ma sposobność przez zwiększenie 
swej pilności, pracowitości i  kw alifi
kacji. stworzenia sobie lepszych wa
runków bytu tak dla siebie jak  i  swej 
rodziny.

System ten wprowadza podział
pracowników zatrudnionych w  w ar
sztatach naprawy Kole i Wschodniej 
pod względem  wydajności pracy na 
6 grup. W edług tabeli, na podstawie 
której następuje k lasyfikacja oceny

wydajności pracy, są przewidziane 22 
przyw ileje różnej kategorii. I  tak np, 
robotnicy pracujący według tego sy
stemu, a zaliczeni do grupy l— 111 o » 
trzymują większe premie pieniężno, i 
dłuższy urlop wypoczynkowy i bilety  
wolnej jazdy, dalej zwiększone przy
działy artykułów żywnościowych, 
w ięcej drzewa na opał, wreszcie Bpe- 
cjalne przydziały wódki i  papierosów. 
Poza tym  mają oni pierwszeństwa 
przy pobieraniu odzieży roboczej i  u- 
brania służbowego. W  wypadku je
żeli ogólna wydajność pracy jednega 
z warsztatów wzrośnie w  porówna*- 
niu z innym warsztatem, wówczas 
następuje zaszeregowanie większej i-  
lości pracowników do wyższych grup 
wydajności pracy.

Dom i szkoła wg!qdnqćwto powinny
jące fprrny niszczenia drzew i ogro
dów, parków i  skwerów. Z gra ja  nie
dorostków rzuciła się na piękne ka
sztany, których złoto-róiow y rozkw it 
świecił jak  kandelabry rm iejskie, za
chwycając każdego przechodnia, da
rząc go świeżym  zdrowym zapachem 
kwiatów. Rozłożyste drzewa stoją a 
obwisłymi złamanymi ramionami, o- 
kaleczałe krzaki W ysokiego Zamku, 
W alów  Gubematorskich żałosny
przedstaw iają widok. Patrząc równo-* 
cześnie na małych chłopców, k tórzy 
chodzą x kamieniami i  s „procam i" 
po parku Kościuszkowskim i wypa
trują w iew iórki i  ptaki —  rodzi się

P O M O R Z A N Y  —  D U N AJÓ W . —  slątek la t przynoś'} w te j dziedzinie ny nad brzegiem  W ereszycy, wznie- lękliwa myśl, że deprawacja serca
Początek miasteczku dało wzniesie- nowe zdobycze i nowe postępy —  tak, sior.y został sumptem kolhtora te j wdarła się już w najmłodsze pokole
nie w  X V  wieku zamku obronnego że po pierwszej wojfiie światowej ko- parafii arcybiskupa lw. Łukasza Ba- nie, które patrzy  spokojnie i z przy.

Zbieranie ziół w związku z sytuacją
wojenną i połączonymi z nią brakami 
przeprowadza się konsekwentnie i 
systematycznie przez angażowanie 
całego społeczeństwa, a szczególnie 
młodzieży. Okazuje się jednak, że na
w et najzdrowsza myśl może zostać 
wypaczona przez ludzi, k tórzy nie do
rośli do realizowania pożytecznego 
posiewu.

Zbieranie ziół przybrało zastrasza-

W ie ś c i  z  p o w ia t ó w

przez możny podówczas ród świnków. szykałskie w yroby rudnickie znane ranieckiego w 
Zamek ten wraz z późniejszą osadą były w  całym świecie; wywożono je  
b y ł wielokrotnie niszczony w  czasie w  pierwszym  rzędzie do Kairu  w  
wojen, potem odbudowany w X V I A fryce  i  do krajów  dalekiej Am e- 
wieku, w  końcu uzupełniony fo rty - ryki.
fikacjam i przez króla Jana I I I .  W  
czasie kilkuwiekowych zmagań z na
wałą Wschodu miasteczko było na
wiedzone wszelkiego rodzaju klęska
mi, z których najgorszą by ł pomór, 
co prawdopodobnie dało osadzie na
zwę.

Zamek został w  X V I I I  wieku prze
kształcony na pałac przez zniesienie 
trzech baszt, oraz przebudowę dwóch

przebudowali go w  r. 1902, Powdtno 
z przyleg łą  Mszaną liczy dusz łaciń
skich 1200. W  roku 1941 kościół od
nowiono i  umieszczono w  nim nowe 

W  okresie przedwojennym było w obrazy św. Andrzeja  Bobołi i św.
Rudniku kilka koszykami dużych i Stanisława Kostki.
kilkanaście mniejszych. Tylko dwie 
z nich pozostawały pod zarządem 
aryjczyków, a to „W ierzba" i  Spół
dzielnia koszykarska.

Dla pogłębienia wiadomości i  za
kresu koszykarstwa została w  Rud
niku utworzona przed wojną szkoła 
koszykarska. Z powodu jednak sli

roku 1853; parafianie jemnością na bezbronne, konające 
stworzenie, na zniszczone i  zdeptane 
piękno przyrody.

W  istocie —  możnaby pomyśleć —  
użycie sil umysłu i  uczuć ludzkich 
znalazło w reszcie '„odpow iedn ie" tory  
do wyładowania 1

Fakty te nie są —  jakby się może 
komuś zdawało —  malutkie i be* 
znaczenia. Z ciągłości takich właśnie 
drobnych, niby niepozornych wyda*- 
rżeń, zaszłych w  życiu dziecka, rośnie 
bezkompromisowa struktura później
szego człowieka, którego m ózgiem  i  
sercem jest bezduszna maszyna,

Pracuje tu osobna delegatura P.
K. Op. Mszana— Powitno. Opięką o- 
toczone są biedne rodziny polskie, 
szczególnie dziatwa szkolna. Prow a
dzi się dwa punkty dożywiania dla 
150 osób. Delegatura korzysta z du
żej pomocy P. K. Op. i drobnej, a 
szczerej ofiarności ludności. Stosu-

skrzydeł, przy czym z pierwotnego bego zainteresowania się nią została nek miejscowych zarządów gminnych motorem nienawiść do wszystkiego —
zamku pozostała okrągła baszta i 
galeria. Dobrze zachowany jest koś
ciół parafia lny z r. 1738, w  nim w iel
k ie j ceny główny ołtarz i  portret 
króla Jana I I I .  Obok ratusz *  X IX  
wieku w  stylu gotyckim .

Obecnie pozostają dobra pomorzań- 
skie pod zarządem SS. W  ostatnich 
czasach zostały one znacznie zago
spodarowane. • .

W  pobliżu Pomorzan leży  pocho
dzące z tego samego okresu czasu 
miasteczko Dunajów, wyróżniające

przeorganizowana na Szkolę Rze
miosł dla przemysłu m etalowego i 
drzewnego. Szkoła ta istnieje do 
dziś i szkoli nowe zastępy rzemieśl
ników.

P. K. OP. W RUDKACH I MIL
CZ YC A  OH. —  Opieką Delegatury 
objęto 43 rodziny z około 400 osoba
mi. Delegatura prowadzi cztery kuch
nie: w  Rudkach, Koniuszkach Sie
mianowskich, Zagórzu i Podhajczy- 
kach, dożywiając 154 osoby. Delega-

1 gromadzkich jest względem  chary- nawet do tego, co ma cechy boskie! 
tatywnej pracy Delegatury stale ne- Dom i  szkoła wgiądnąć w  to po* 
gatywny. winny 1

— ..............    —  O..................  ..... ........

2  dawnego Cwowa
p ierw szy  koncert publiczny 
tow a rzys tw a  M uzycznego

odbył się we Lwow ie dnia 16 maja xandrę Onyszkiewiczową i  jpannę 
roku 1839 na dochód „funduszu ce- K larę Dargun. Jpanna Julija Doree

kościołem z r. 1&85. Kościół z pro
stokątną nawą i  czworoboczną w ieżą 
na froncie posiada piękny portal 
boczny, z płaskorzeźbami j  szczegóły 
gotycko-renesansowe. Obok przero
biony z dawnego zamku (z  X V  w .) 
pałac letni arcybiskupi; dobra bo
w iem  dunajowskie stanowią klucz 
m ajątków należących do łacińskiej 
M etropolii Lwowskiej.

Ziem ia ta, gdy  w dobie walk z 
zalewem idącym ze Wschodu od w ie
ku X I I I  po X V II  była nieustannie 
pustoszona —  w czasie ostatniej t. 
zw. W ie lk ie j Wo.jny, była też tere
nem zmagań się dwu światów —

—  które przyznano 22 osobom. P rzy  
kuchniach w  Rudkach i Koniuszkach 
Siemianowskich mieszczą się-własne 
działki warzywne.

Stosunek gm iny do, Delegatury jest 
obojętny. Ofiarność społeczeństwa 
polskiego, zwłaszcza rolników m ają
cych zrozumienie dla akcji opiekuń
czej Delegatury, stosunkowo duża. 
W  marcu i kwietniu 1943 r. otrzy
mała Delegatura z ofiarności spo
łeczeństwa polskiego gotówką 3.703 
zł., a nadto środki żywnościowe, któ
re rozdano podopiecznym; udzielono

Gazety Lwowskiej pisał wówczas:
„Z  ukontentowaniem patrzyliśm y 

na rozpoczynającą się działalność 
nadmienionego towarzystwa* Obie- 
dwie uwertury na wstępie i na końcu 
odegrane były z m istrzowską precy- 
zyją. Kawatynę z opery Cyrulik Se
wilski odśpiewała jpanna Karolina 
Tluck z największą przyjemnością. 
Z równą przyjemnością i z równym 
wdziękiem odśpiewany był duet z o-

me; przytem  prawdziwej doznaliśmy 
rozkoszy patrząc na zajmujące po
stacie, które w przepysznie oświetlo
nym teatrze naszej fantazyi jak ide
ały się pojawiły. Obaj najdostojniejsi 
Arcyksiążęta aż do końca koncert 
wysoką swą obecnością zaszczycili".

Grał wówczas także Feliks Lipiń
ski, brat sławnego Karola —  dla nie
go jednak z jakichś względów wido
cznie nie było miejsca w „ośw ietlo-

im także zapomóg gotówkowych, 
rozgryw ały się tu zacięte walki po- W  Milczycach m iejscowa ludność 
zvcvine arm ii austriackiej i  rosyj- Sd̂ chniSr°i?k^  O p ? w

pery Anna Bolena przez jpanią A le - nym teatrze fan ta z ji" sprawozdawcy.

tow arzystw o sztucznych jeźdźców  
w e Cwowie*

»

Poza tym zostały podkreślone f * -  miasteczko uunajow, wyróżniające tura prowadzi'akcj‘ę ocródków dział- lem utrzymania szkoły śpiewu i gra- odegrała z prawdziwą biegłością i u- 
dama, jakie powinien spełnić handel sję bardzo oryginalnym  obronnym Nowych —  każdy po ok. 400 m. kw. nia na skrzypcach44. Sprawozdawca czuciem świetne rondo na fortepiar*
w  Gen. Gub., uczestnicy narady po- kościołem z r. Ioo5. Kościół z pro- __ irFAv« 99 c i a T.wnurslnpś rnsaT wÓYwrma? rria * T»rTvt\Am r»rwwdr iyxtpi ^rvyn»l iśmv
winni uczynić wszystko, co możliwe 
w  obrębie swych powiatów w celu 
pokonania, rozlicznych trudności, na 
jakie natrafia dziś praca zawodowa.
Nąjlćpszą nagrodą kupca —  zazna
czono w  jednym z przemówień —  jest 
nie zysk pieniężny, lec* osiągnięcie 
Wytkniętego celu.

Za przykładem przeszłości
Ofiarność publiczna na cele dobro

czynne wyraża się dziś w składkach 
na P. K. Op. Fakty te notujemy czę
sto; snuje się z tego nieprzerwany 
łańcuch, któremu nie masz końca, 
gdyż nie masz kresu biedzie ludzkiej, 
ani też nie m a 'gran icy poczucia obo
wiązku naszego społeczeństwa. Zna
miennym jest przy tym  pewnego ro
dzaju jakby usprawiedliwianie się z 
tego „dobrego serca", więc znajduje 
się okazje: „zam iast życzeń im ieni- 
howych", „św iątecznych" itp...

Tak to we Lwow ie zawsze bywało.
W piśmie naszym znajdujemy i w 
najstarszych rocznikach przykłady 
na to. Więc np. w r. 1839 —  a więc 
już z górą sto lat temu —  czytam y:

„Za  kartki uwalniające od powin- 
•zowań wpłynęło 916 złr. 21 kr. mo
nety konwencjonalnej, które pomię
dzy ubogich domowych już zostały 
Rozdzielone".

Za przykładem przeszłości —- Idzie
my i my... idziemy dalej!

zycyjne 
skiej.

D Z IEJE  K O S Z Y K A R S T W A  W  
R U D N IK U . —  Chociaż małe to 
miasto, znany by! Rudnik w kraju i 
poza granicami; rozgłos przyniósł 
mu rozw ija jący się tu na szerszą 
skalę przemysł koszykarski. Jego

której dożywiano 25 dzieci i 10 star
ców. Ludność odczuwa brak obuwia 
i odzieży.

W S IE  P O D LW O W S K IE  P O W IT 
NO  I M S ZA N A . —  Dokoła Lwowa, 
grodu Jakuba Strepy —  powstawały

inicjatorem  był Hompesch, wiedeń- coraz x obficiej parafie dla ludności 
czyk —  właściciel majątku ziemskie- katolickiej. Do pierwszych podlwow- 
go w Rudniku. Hompesch w roku skich parafij należą: Gródek Jagiell.,

O f i a r u j  k a ż d e g o  m i e s i ą c a  
K i l k a  g r o s z y  n a  c e l e  p o l 

s k i e g o  K O M ITE TU  O P IE K Ł

1878 wysiał do Wiednia grupę ludzi, 
która tam zapoznała się ze sztuką 
koszykarską, a po powrocie z W ie
dnia na ziemi rudnickiej stanowiła 
pierwszą je j nieoficjalną szkołę. 
Hompesch przyczynił się również do 
odbudowy zniszczonego pożarem mia
sta i prowadził wśród pogorzelców 
akcję charytatywną. M iejscowe spo
łeczeństwo w uznaniu jego zasług 
wzniosło mu w rynku pomnik, któ
ry  zachował się do dzisiaj.

Koszykarstwo więc w Rudniku 
rozw ija  aię od X IX  w. Każdy dzie-

Zimna Woda, Rodatycze, Rzęsna i 
Powitno.

Korzystając * 'kroniki parafii Po
witno— Mszana poświęcimy je j nieco 
uwagi. Za króla Jagiełły, a arcybi
skupa Iw. o. 1. Jana Pruchnickiego 
została założona w r, 1428 we wsi Po 
witno, przy istniejącym już tu ko
ściele pod wezwaniem N. M. P. i św. 
M ikołaja, nowa łac. parafia. Dotował 
ją  pan na Malczycach Waśko Moron- 
czyc. Pierwszym  proboszczem był 
M aciej Prawomyśl z Bochni.

Obecny kościół parafialny położo-

„Emanuel Beranek, od eesarako- 
rossyjskiego * i królewsko-pruskiego 
Rządu uprzywilejowany sztuczny 
jeździec i koniuszy honorowy Jego 
Król.W ysokościW ielk iego Księcia Me- 
klenbursko-Szweryńsko - Strelickiego 
ma zaszczyt donieść niniejszem wy
sokiemu stanowi szlacheckiemu, c. k. 
wojskowości i  szanownej publiczno
ści: że ze swojem wielkiem towa
rzystwem  sztucznych jeźdźców z 40 
osób i z 30 dobrze utresowanych ko
ni zlożonem, właśnie do Lwowa przy 
był, i że w urzędowym do tego kry
tym  cyrku, w ogrodzie Mayera przy 
ulicy po-jezuickiej wypraw i pewną 
liczbę przedstawień sztucznych, na 
któreto niniejszem najuniżeniej za
prasza”

Podpisał to był Emanuel Bera
nek, „dyrektor towarzystwa sztucz
nych jeźdźców” , dawno już tema, 
bo w r. 1839, gdy to ogłoszenie do 
Gazety Lwowskiej dawał. Mayerowskj 
ogród to dzisiejszy park Kościuszki

a owi „Sztuczni jeźdźcy”  to  n ie for
tunne przetłumaczenie terminu cyr
kowego „Kunstreiter” -

Napatrzył się ogród jeru icki ró ł-  
nych' dziwów.

W alka orłów z Jastrzębiami
Przed para dniami -mieszkańcy wal 

W itów  pod Zakopanem byli świadka
mi niezwykłego zdarzenia, jakim by
ła zażarta walka między siedmiu 
orłami górskimi, a wielkim  stadem 
jastrzębi. O zaciętości starcia dowo
dziły trzy zab iti jastrzębie-ptaszniki 
oraz masa unoszącego się w powie
trzu pierza. Walka zakończyła się 
ostatecznie odlotem orłów w stronę 
W ysokich Tatr.

Zdaniem ludzi m iejscowych, wo
jownicze orły musiały przylecieć S 
gór innych krajów, gdyż upierzenie; 
ich i niezwykła wielkość rozpiętych 
skrzydeł nie jest znaną we faunie ta
trzańskiej.



STOŁ& NHIHDUA 
TOWAROWĄ
na linii Lwówr-Wamawa

I odwrotnie.
W S Z E L K I? : ' Z L E C E N IA  S P E D Y 
C Y J N I) - T R A N S P O R T O W E  jak : 
inkaso, sk ła d o w a n ie , tra n sp o rty  
k o le jo w e  i sam och od ow e , p rz e 
p ro w a d zk i, Z W Ó Z K A  i R O ZW Ó Z-
k a  t o w a r ó w  z a ł a t w i a

S Z T U K O  t S P R A W N IE

BIURO SPE9YCYJH0-
tsansportowe

Lwów, nl. Piskorska 34.
TcielOH 23A-29.

W ła s n y  t a b o r  sa m o ch o d o -w ry .

F O T O G R A F U J C IE  • D Z IE C I w  F o to
\V. B enesza , Z O F II  2. 214!}

m m m m m i
w najwyższych gatunkach 
poieca hurtowo

„ M  A  K "
Warszawa, Zielna 29.

\ POSAD POSZUKUJĄ
APTECZJSTA ru tyn o w a n a  s iła  techn i
czn a  m ęska  ze zn a jom ośc ią  re c ep 
tu ry , ta k so w a n ia  o r a z  b u ch a lte r ii —  
p oszu k u je  p ra cy  w e  L w o w ie  lub na  
p r o w in c j i  od za ra z . L ią ty  do A d m : 
G az. L w .  pod 22768

IN T E L I G E N T N A  p a n i p op row ad z i 
dom  sam otnjTO , n a jch ę tn ie j n a  p ro 
w in c ji L is ty  G a z . L w . 22682

B U  O H  A  L J E  IŁK*A, k o resp on d en tk a
sten o typ is tk a , ję z y k  n iem ie ck i poszu  
k u je  z a ję c ia  w  g od z in ach  w ie c z o r 
nych . L is ty  G az. L w .  22652:

P O S Z U K U J Ę  p osad y  w o źn e g o  lub 
p o r t i e r a ; zn am  ję z y k  n iem ie ck i, po i 
Beki i u k ra iń sk i. Ł a s k a w e  lia ty  do 
G az. L w .  22694:

M Ł O D A  zw in n a , zn a ją ca  n iem ie ck i 
i  w io sk i n ie  -p o r fek t, szuka z a ję c ia  
w  r e s ta u ra c ji w  gk lep ie  ew en t. jak o  
p o k o jó w k a . L i s t y  G az. L w .  22709

1 POLECENIA GODNE FIRMY1
W  K S IĘ G A R N I  —  A N T Y K W A R N 1  
A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L w ó w , u lica  
T R Y B U N A L S K A  18 —  sp rzedaż 1 
kupno książek  n ow ych ,; o k a zy jn y ch , 
a n tyk w a ry c zn ych . G ra fik a , sztychy.

R E S T A U R A C J A  —  J A D A L N I A  B a 
to re g o  18 —  S zym on a  1. 21966

P R Z E P IS O W E  zd ję c ia  d o  K on n t- 
k a r ty  w  c ią g u  24 god z. Sap ieh y  89.

A R T Y S T Y C Z N E  K A R T K I  K O L O R O 
W E  (k w ia ty ,  zw ie r z ę ta , k r a jo b ra z y  
i  in n e  p o le ca  „ P a p ie r o w y  B aza r. —  
L w ó w , ul. R u ska  18 v  2552

C H R O M O W A N IE  —  N I K L O W A N I E
S Z U B R O W S K I ,  B O IM Ó W  C Z T E R Y .

P .  T .  K U P C O M  d os ta rc za m y  horba - 
io l  1 czeko lado l k o le ją  E K S P R E S S  do  
■wszystkich m ie js co w o śc i. O fe r t y  na  
ży c zen ie  w y s y ła  f i r m a :  „ E M P E * 4 —  
L w ó w ,  29. Czerwca 10. 2782

S A N D A Ł K I  L E T N IE ,  w s ze lk ie  p rzy 
b o ry  szew sk ie . P od eszw y  ko rkow e  —  
ko tu rn y  d re w n ia n e  w  w ie lk im  w y 
b o rze . , ,Ą z e t ‘ ‘ W a rs za w a , Ja sn a  18/20 <

B / H  D r. G Ó R S K I £  P O L A Ń S K I ,  —
P rz e d s ta w ic ie ls tw a  i  S k ła d  kon sygn a 
c y jn y . L w ó w , F r ie d r ic h ó w  5 dosTJ?- 
ąza  z® sk ładu : 1 ) S O D Ę  O C Z Y S Z 
C Z O N Ą  98 proc., G U M Ę  A R A B S K Ą  
w  torebkach , B U D Y N IE  w s zy s tk ich  
sm ak ów , H E R B A T Ę  luksusow ą, K W A  
B E K  C Y T R Y N O W Y .  C U K IE R  W A 
N I L I O W Y  i  in n e  sn ak am ite  n am ias tk i 
s p o ży w c ze  fa b ry k i „M a n g a n lt ”  w  
W a r s z a w ie .  2) H E R B A C IA N Ą  R 6 Ź Ę “  
Łn akom ity  p łyn  o smaku h e rb a ty . 8 ) 
W O R K I ,  T O R B Y  i T O R E B K I P A P I E 
R O W E  d la  p rzem ys łu  i  hand lu , w s z y 
s tk ich  w y m ia ró w , p ie rw s zo rzęd n e , ta 
n ie . S zc ze gó ło w e  o fe r ty  i cen n ik i na 
żą d a n ie . P r o w in c ja  pocztą  za  p rzed 
p ła tą  i z a lic zen iem . 2655

Ś R O D K I P R Z E C IW  M O LO M  i W O R 
K I N A  F U T R A ,  D ro g e r ia , L w ó w , 
K O P E R N IK A  1. 2614

S P R Z E D A M  O K A Z Y J N IE  5.000 pu 
dełek  b la s zan ych  p ie rw s zo rzęd n e j so  
w ie c k ie j p a s ty  do c zy szczen ia  m o ta li 
l ezk ła . Sykstuska 17, —  D ro g e r ia

W Y T W Ó R N IĘ  C H E M . k om p le tn ie  
u rząd zon ą  M O T O R O W Ą  d o ' p rod u k 
c j i  p as ty , m yd ła  i in n ych  środków  
chem . S P R Z E D A M  p rzed ew szys tk im  
re ich sdeu tsch erów i. , R ek la m a 1’ u lica  
Sykstugka  21. „C h em is ch esb e tr ieb ” .

Z N A N E  z n a jlep sze j jak ośc i w y r o b y  
f i r m y  E M -P E  a  m ia n o w ic ie  E S E N 
C J A  H E R B A T O L O W A  '  1 0 -k ro in ie  
s i ln ie js z a  od herbato lu , E S E N C J A  
R E K Q R D  do w yrobu  m arm e lad y  —  
C IT R O  z a p ra w a  o  sm aku cy tryn o-* 
w yro  o r a z  E S E N C J A  M IG D A Ł O W A  
u k aza ły  s ię  ju ż w  sp rzed a ży  i są do 
nabyftia  w e  w szys tk ich  sk lepach  spo 
żyw czych . P ro s im y  un ikać b e z w a r to 
śc iow ych  n a ś la d o w n ic tw  i żądać  w y 
r a ź n ie  w y ro b ó w  f i r m y  . .E M -P E ’ *

L E K A R S K IE  7  IN S T R U M E N T Y  I  
E L E K T R O M E D Y C Z N E  A P A R A T Y  
polec*. w e w ie lk im  w yb o rze  firm a  
M G R . B. B O J K O , L w ó w , S Y K S T U 
S K A  2. T a m że  kupno i n a p ra w a  uży 
sranych  a p a ra tó w  i  n a r z ę d z i.  2630

Z A K Ł A D  I N S T A L A C Y J N Y  gazow o- 
w o d o c ią go w y , L w ó w , ul. P  iłsu dsk iego
19. te le fo n  263-S3 p rzy jm iA ie  w sze lk ie  
n ow e  in s ta la c je  o ra ?  n a p ia w y  g a z o 
w e, w o d o c ią g o w e  i  c e n tra ln e g o  o- 
g r z e w a n ia .  2106

K S IĘ G A R N IA  P R Z Y  U L .  K A Z IM IE  
R Z O W S K IE J  49 ku pu je  —  sp rzed a 
je  k s ią żk i w s ze lk ie j tr e ś c i n a  n a j 
d o go d n ie js zy ch  w aru n k ach . 2674

Z A B A W K I ,  H U L A J N O G I ,  W Ó Z K I  
D L A  L A L E K  —  Z IE L O N A  J E D E N

,S Z K O Ł A  S Z O F E R S K A  in ż .  H ercsco , 
L w ó w , u l. P I E K A R S K A  22. — . T e le 
fo n  273— 30, szko li s z o fe r ó w  i z a ła t 
w ia  w s zy s tk ie  fo rm a ln o ś c i ‘ do o t r z y 
m a n ia  n iem ie ck ie go  p ra w a  ja zd y . 
D la  p ra cu ją cy ch  s p e c ja ln y  K U R S  
W IE C Z O R O W Y .  2784

P L U S K W Y  .ty tk o  gazem  n is zc zym y
doszczę tn ie . „G a / p ch em ia  * L w ó w  —  
H au p ts tra sse  (P i łs u d s k ie g o )  n r  21. 
T e le fo n  271— 06. 2694

j KUPNO —  SPRZEDAŻ |

„ Ś W I A T  ł ŻYC IE ** — en cyk lop ed ię  
K o o p e ra  D Z IE J E  M A L A R S T W A  k u 
p ię  za raz. L is ty  z  ceną d o  G azety 
L w o w s k ie j 21)745

S P R Z E D A M  d yw an  persk i 10 m . 
kw . 4x21/* i k ape lu sz H u ck e l z ie lo n y  
M a łe c k ie g o  10, m . 4. 23297

K U P IĘ  B A N I A K  na  b ie lizm ę i m ę- 
ską W IA T R Ó W K Ę .  M IK O Ł A J A  3, 
(p r a ln ia ) .  23200

K U P IĘ  en cyk lo p ed ię  „ Ś W I A T  i Ż Y 
C IE ” . O fe r ty  w ra z  z  podan iem  ce
ny pod  n r  22549

S P R Z E D A M  m a szyn ę  du żą ' k r a w ie c 
ką  w  s ta n ie  n a jle p s zy m , n l. H a lic k a  
15, I I I .  p ., m ies zk . os iem . 22407

S P R Z E D A M  kap e lu sze  w e lu ro w e  —  
dam sk ie , ul. F u rm ań sk a  4, I I .  p., 
m ie s zk a n ie  5. 22573

2 K O Ł D R Y  jedw abn e, m a te ra c  ro z -  
h a ro w y  do sp rzed a p ia . Ł y c za k ow sk a  
89, m iea zk . c z te ry . 22571

S IN G E R A  m a szyn ę  g a b in e to w ą  do 
s zyc ia  w  dobrym  stan ie  sp rzedam  —  
C h oc im sk a  11, m . 6. 22329

K U P IĘ  w ó zek  sportow y^  w  d ob rym  
s tan ie , n ow oczesn y , n a jc h ę tn ie j  na 
ba lonach . L is t y :  Iren a  Z ie liń sk a , ul. 
W ysp ia ń sk iego  11, m . 7. 22555

K U P IĘ  c z a rn ą  k o ron k ę  do gk om b i- 
n o w a n ia  su k ien k i. K o p e rn ik a  16 —  
I .  p ., m ie s zk . 6. . 22574

M O R G  po la  ew en t. d w a  d ob re j g le 
b y  w  Z bo iskach  sp rzeda  M u sza k  ul. 
J a n ow sk a  7^- 22581

K U P IĘ  m a szyn ę  do szyc ia  ch ę tn ie  
now ą  sa lon ow ą , ś n ie g o w ce  w y s o k ie  
gum oW e c za rn e  zam ek  b ły s k a w ic zn y  
na  n r  38. Z g ło s z e n ia  o sob is te  lub 
sk rzyn k a  F r ie d r ic h ó w  8. m ieszk . 5 : 
g o d z in a  11— 1. 22592

S P R Z E D A M  p ie rw s zo rzęd n y  p a te fon  
,C o lu m b ia ‘ ‘ w ra z  z p ły ta m i, u lica  

Ż ó łk ie w s k a  127, m . 5. 22575

K U P IĘ  tap czan  s ze rok i e le g a n c k i, 
B za fę  tr ó jd z ie ln ą , p iękn ą  g i t a r ę  w ło 
ską, szko łę  na  g ita rę -  (p o ls k ą ).  L i 
s ty  G az. L w .  22597

M A S Z Y N A  do szyc ia  sa lon ow n  k ry 
ta  do sp rzed a n ia . K a le c za  14 m . 3.

S P R Z E D A M  ubran ie  m ęski©  na  ś r e 
dn iego , kos tiu m  na  ś red n ią , p ó łb u 
c ik i  sp o rtow e  36, ręk a w ic zk i, * Btan 
p ie rw s zo rzęd n y . Św . T e r e s y  20, m . 2

K U P IĘ  s ia tk ę  d ru c ia n ą  na  o g ro d ze 
n ie . D łu ga  o k ° ło  *00 ' m ., w ysok a
1.50 do 1.80 m ., g ru b ość  2 i ł/s m m . 
w  dob rym  s ta n ie .  L is t y  do  A d m in :  
Gaz. 'L w .  n r  22607

U B R A N IE  Z U P E Ł N IE  Ń O W E  w i 
z y to w e  (m a ry n a rk a , kam izelka^ c z a r  
nę. sp od n ie  w  p a s k i) w ie lk o ść  ś re 
d n ia , sprzedam . C h o rą żc zyn y  29 —
m ieszk . 4, m ięd zy  4— 6. 22664

Z Ę B Y  p o rce lan ow e  kup ię każdą  ilość 
Z a k ła d  tochn. d en ty s ty c zn y  Ę w ó w , 
P ie k a rs k a  26. 22668

O K A Z Y J N IE  sp rzed am  w ó z e k  d z ie 
c in n y  d o b re j m a rk i w  b a rd zo  do-, 
b rym  s tan ie . W ia d o m o ś ć : N a b ie la k a  
B oczn a  37 a, g . 6-8 w . M o cn o  pukać

B A L IĘ ,  B a n ia k  nn b ie lizn ę , W a n ie n 
kę d la  d z iecka , M ie d n ic ę  sp rzedam . 
K o ch a n o w sk ie g o  12. m . dw a , pa rte r .

S P R Z E D A M  K re d e n s  p o k o jo w y , S za 
f ę  ja sn ą , S tó ł, 2 fo te le .  Ł ó ż k o  b ia łe  
że la zn e  ze  s ia tką , M a te ra ce  ro-zha- 
ro w e . L u s tro , M a ły  kredens kuchen
n y  dębow y  P a ra w a n , W A G Ę  200 kg. 
K och a n ow sk iego  d w an aśc ie , d ru g ie  
p ię t r o  w e jś c ie  p rz e z  g a n e k  n a  p ra w o

K U P IĘ  w ózek  sp o rtow y  w  p ie rw s zo -  
rzędn ym  stan ie . Sk lep z za b aw k am i 
K r z y w a  25 (o b o k  A k a d e m ic k ie j ) .  .

S P R Z E D A M  cza rn e zam szow e  c zó 
łenka., K o lie  ra  n r . '3 7  o r a z  kostium  
dam sk i na  w ysok ą . O b ertyń a k a  27 
m . 4. od .5— 7 -m ej popołud. v

F O R T E P IA N  pi e r  w szo  rzęd n y  —  tr z y  
p eda łow y , k ró c iu tk i, k rzy żo w y  s p rze  
dam . G ro t tg e ra  10, m . 6. 23141

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  now e. s ta re  
d robne k a w a łk i kupuje, płaene N A J  
W Y Ż S Z E  C E N Y  „ L I R A " .  K O P E R - 
N I K A  10 T e le fo n  110— 25 2102

K O C IO Ł  p a ro w y  do c en tra ln eg o  
o g rz ew a n ia . koc io ł o p o d w ó jn ych  
śc ianach  ch łodn ice  kondensatory  
d la nary , p iec  s ta ło p a len io w y  u rzą 
d zen ia  do t r a n s m is ji,  kupię p ry w a 
tn ie . L is ty  G az . L w .  22217

A  ś . P. H E L E N A  ze  S teck ów  
i  J A S T R Z Ę B S K A ,  żon a  in -  

| sp ek tora  sk a rb ., z a sn ę ła  w  P a n u  
i po d łu g ich  i c ię żk ich  c ie rp ie -  
I h ia ch  w  dn iu  7. c z e rw c a  f943  r. 
j w  61 roku ży c ia . O brzęd  p o g r z e 
li b o w y  odb ęd z ie  się  w  c zw a rtek , 
| dn ia  10. c z e rw c a  1943 r ., o  g o 
li d ż in ie  4 -te j po po łu dn iu  z  Dom u 
i P  rz edpogirz ebo w  e go  p r z y  ul. K o -  
i M ia n ow sk iego  94, n a  c m e n ta r z  

Ł y c za k o w s k i.
N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  

I o d b ęd z ie  s ię  w  k ośc ie le  O O . 
i Z m a rtw ych w s ta ń có w  d n ia  I I - ą o  
I c ze rw ca  o g o d z in ie  8,45 ra n o  
8 p rzed  g łó w n y m  o łta rz em  0 czym  
] z a w ia d a m ia ją  P r z y ja c ió ł  \ Zna- 
j jornych  w  g łęb ok im  sm utku  n ie 

u tu len i M ą ż  i D ziec i.

t Z  B r e z a r ić ó w  Z O R A  G R O O , 
w d ow a  po  m a j. w . au gtr .,

I z m a r ła  8. c z e rw ca  1943, p r z e 
ż y w s zy  la t 70. P o g r z e b  odbędzie  

| s ię  w  c z w a r te k  d n ia  10. c ze rw - 
I ca  1943 r.. o  god z. 2 -g ie j  pop., 

D om u P r z e d p o g r z e b o w e g o  p rzy  
] ul. K o ch a n o w sk ie g o  94, n a  cm en 
J t a r z  Ł y c za k o w sk i.

N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  

1 za  duszę ś. p . Z m a r łe j  odbędzio 
j s ię  d n ia  11. c ze rw ca  b. r . 0 
1 d ż in ie  6.30 ra n o  w  kośc ie le  OO  
| B e rn a rd y n ó w . v

t Z a  sp ok ó j du szy  n a ju k o ch a ń 
s ze j Żony ś. p. A N T O N I N Y  

z K ry s tyn ie ck ich  B U K O W S K IE J ,  
I z m a r łe j  2. k w ie tn ia  1943 roku  
j o d p ra w io n e  zo s ta n ie

N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  
• sobotę d n ia  12. c z e rw ć a  1943, 

I o g o d z in ie  9 -te j ra n o  w  k ośc ie le  
I św . E lż b ie ty ,  na  k tó r e  za p ra sza  
i K re w n y c h  i  Z n a jo m y ch  M ąż.

IZ O L A C Y J N E  m a te r ia ły ,  p rz ew o d n i
k i, sp rzęt in s ta la c y jn y  n a rzęd z ia  —  
g r z e jn ik i ,  p rzy rzą d y  p o m ia ro w e  w y 
s y 'a  za  z a lic z en iem  S k ład n ica  E le k 
tro tech n iczn a  H . M ireck a , W a rs z a w a  
M a rs za łk o w s k a  n r  102, m ieszk . 33. 
Ż ą d a jc ie  o fe r t .  2738

K R Y M S K I  p łaszcz lu źn y  ład n y . —  
p ie rw s zo rzę d n y  s tan  sp rzed am  óka- 

/ zy jn ie . P iłs u d s k ie g o  16, I .  p ., o f i-  
' cyny. m ie s zk . 11. 2781

S P R Z E D A M  P R A S Ę  -do  w y c isk a n ia  
ow o có w  s za tk o w n icę  dużą. L is t y  do 
G az. L w .  nr. 233151

P E L I K A N A  Z Ł O T E  W IE C Z N E  P IÓ 
R A  —  w szek ich  s y s tem ó w  staJe ku
puj©  F IR M A ,  M A K A R ,  K o p e rn ik a  10

„ F O T O G R A F IK A * *  I .E S T E T Y K A  
Ś W I A T Ł A ’ * k s ią żk i B u łh aka  kupię, 
ba rd zo  d ob rze  za p ła cę . —r- B u rzyń sk i 

* R om an , Zam ość, Z a g ło b y  n r  13. —  
D ystr . lubelsk i 2610

D O B R Y  M A T E R I A Ł  P O D S T A W Ą  
D O B R E G O  W Y K O N A N I A .  Żąda j za 
tem  b la ch y  z ło te j i lu fó w , je d y n ie  
*  f irm y  J A N  W O J T Y C H  —  L w ó w . 
A k a d em ick a  8. • 2716

P I Ę K N Y  n o w y  D Y W A N  ż y w ie c k i, 
w z ó r  p e rsk i 2x3 S P R Z E D A M . Z g ło 
szen ia : Ż u liń sk iego  15, m ieszk . 14,
od  g o d z . 4— 8 pop. 2783

W Ó Z E K  R Ę C Z N Y  s i ln y  w  dob rym  sta
n ie  do w o ż e n ia  c ię ża ró w  kup ię. F r ie 
d r ic h ó w  5, m . 8, od 8— 16. 2608

IG Ę Y  g ra m o fo n o w e , la ta rk i, św ia te ł
ka  od la sk ow c . C eny h u rtow e . F-raa 
Z. M a lsk i, W a rs za w a , C h m ie lna  27.

F O R T E P IA N  Bósendorfera, krótk i, 
k rz y ż o w y , c za rn y , p iękny, o k a zy jn ie  

's p rz e d a m . G ip sow a  8. 22836

U B R A N IE  L E T N IE  p o p ie la te  s ta n  I
g a tu n ek  n a jle p s zy , w z ro s t  175 —  
sprzedam . K r ó l .  J a d w ig i  10 m . 34
   . . . . .   —

K U P IĘ  2 k o łd ry  i poduszk i n a jch ę t
n ie j  p u ch ow e, m eszty  na  ko tu rn ach  
g ra n a t z p o p ie la ty m  lub b ia łym  nr 
35— 36. W szy s tk o  w  p ie rw szo rzęd n ym  
s tan ie . W ro n o w s k ic h  10/9, ©d 2— 5

O B R A Z Y  rów n ież stara dra* lite ra 
tu rę  z  zakresu  m alarstw a  kupię. D r 
med. Kochanowskiego 14, I .  piętro.

P I A N I N O ,  F O R T E P IA N  krzyżowy —
ku p ię  z a ra z .  N o w a c k i,  P iłs u d s k ie g o  17

A L B U M Y  do p ły t g ra m o fon ow ych .
S p rzed a ż  h u rtow a . A b lew sk i L o e f f le r  
i S -ka, —  W a rs za w a , p la c  N a p o le o 
na  5'4. 2670

A K C JE  K U P U J Ę . F r ied richów  5 —
m ie s zk a n ie  trzy . 2657

„A R G E N T A N 4* — okucie do uprzęży
z b ia łego  m eta lu , w y łą c zn a  sp rzedaż  
Sk ład  P r z y b o ró w  S zew sk ich  i R y m a r
sk ich  —  J. B ogd an ow ic z  i Ska, W a r 
szaw a , G ran iczn a  6. tel. 6-13-22. 2340

P O L E C A M Y : g a la n te r ię  b a k e lito w ą , 
w y r o b y  p e r fu m e ry jn e  - k osm etyczn e, 
u ltra m a ry n ę  do b ie liz n y , do b ie len ia  
b a rw n ik i d o  tk a n in , pastę  do  b u tów  
i|d, T o w a ry  w y s y ła m y  za  za lic z e 
n iem  po  n ades łan iu  za lic zk i.  C en n i
k i na  żądan ie . S p ó łd z ie ln i*  P ra c y  
„R a z e m * ’  W a r s z a w a ,  W s p ó ln a  61/25

A B A Ż U R Y  w jrtw . „ F o x 4* K ra k ó w  — 
ul. S ław k ow sk a  80. 1757

W IO L O N C Z E L Ę  koncertową i nuty
kupię. Ł y c za k o w sk a  24 m . 2. 21652

S P R Z E D A M  m ęsk ie  ubran ie  le tn ie  
k rem ow e  z k o so w sk ie g o  m a te r ia łu  
z d w om a* p a ram i spodn i. S tan  P ie rw  
szorzędn y . H o ffm a n a  28, d r zw i 6.

K U P IĘ  o k a z y jn ie  „ P o ls k i K a len d a rz  
L e k a rs k i ’ * m o ż l iw io  od roku 1930 do 
J939. L is ty  G az . L w .  n r  23208

K U P IĘ  natychm iast m eszty męskie,
now e, b ia łe  p łó c ien n e  na  s k ó rza n e j 
p od eszw ie  n r  38— 9, lub za m ien ię  
ta k ie  sam e na n r 41. W ia d o m o ść  —  
D z ia łyń sk ich  5, m . 10. 23020

P  R  Y  C Z E Z  Y  g a b a rd y n o w e , sp rzedam  
N a  B a jk a ch  4, I I .  p „  m . 5. 23239

T R E N C Z  m ęsk i je d w a b n y  p o d w ó jn y  
na  w yższego , P O J E D Y N C Z Y  na  pod  
ftzewce z podpin iką (B e rb e ry )*  na  n iż  
szego  o ra z  D A M S K I  je d w a b n y  pod
w ó jm y  n a  n iż s zą  sp rzed am . B i l iń 
sk ich  20, g ó rn y  d zw on ek . 23238

S IN G E R A  m aszyn ę  do szy c ia  ąp rze- 
dam . K le p a ro w s k a  4, I .  p ., m . 8.

M A S Z Y N Ę  p ie r ś c ie n io w ą  S in g e ra  —  
ta n io  sprzedam . K o rd e ck ie go  .7 , m ie  
sz-kanie 3, w  p od w ó rzu . 23245

R E S Z T K Ę  na  su k n ię  sp rzedam . —- 
F r e d r y  4, p a r t e r  lew y . ▼

S P R Z E D A M  k ap y  nn  2 łó żk a  p lu 
szow e  (ru m u ń s k ie ),  w ęd z isk a  b a m 
busow e o r a z  w a liz k ę  sk ó rza n ą  na 
70x50, W ia d om ość  ul. K ra k o w sk a  26, 
I .  p . m ies zk . 4. ‘  23156

O B J E K T Y W Y  do  a p a ra tó w  w ą sk o 
ta śm ow ych  kupi F o io ien ez ia lg esch a ft 
J. G U rsęh ln g  P iłsu d sk ie g o  11 2833

D A M S K IE  pap to fo .lk i p łó c ie n n e  b ia 
łe  z  p a sk iem  n r  37, n a  sk ó rzan e j 
p o d e s zw ie  i s łupków , obcas ie  Z A 
M IE N IĘ  za  p łó c ie n n e  b ia łe  m es z ty  
m ęsk ie  n r  43— 4. Gaz. L w . 22937:

S P R Z E D A M  ro w e r , obrus b ia ły , za- 
rżutikę m ęską, s w e te r  bia-ły dam sk i ; 
K o s ó w k i 23. m . 7, o fic y n y . 22720

S P R Z E D A M  p ła s zc z  d ra p ow y  w e łn ią  
n y . G o ldm an a  22, m . 5, od  17— 18.

S P R Z E D A M  u b ra n ie  a n g ie lsk ie  j.  
b rą z o w e  n a  w ysok iego , kostium  z i e 
lo n y  na  średn ią , c zó łen k a  g ra n a t ,  
s z e w ro  38 i z ie lon e  k rok o tly l. S3, ul. 
P ie k a rs k a  5, m . 3. v

S P R Z E D A M  d eszczow iec  m ęsk i, koc 
b a jo w y  n ow y , —  desk ę  rysu n kow ą  
80x120. K o c h a n o w s k ie g o  73, p a rte r , 
lew y  gan ek , od 5 do 7. v

S P R Z E D A M  wor.ek gh m ow y  n a  fu 
t r a .  spodn ie b ia łe , dam sk i k a s zk ie t  
b ia ły , m ęsk i p an am a . W a g ilo w ic z a  1 
d r z w i 14, v

S P R Z E D A M  koszu le s p o r to w e  n r  39 
m e s z ty  p rz en o s zo n e  c z a rn e  36, 37 ; 
lo d ow k ę  nową^ b a lię  i b an iak , u lica  
P ie k a rs k a  5, m . 2. v

S P R Z E D A M  w ó zek  d la  la lk i K on S on  
d u żego  m is ia , s z la fr o k  je d w a b n y  —  
k w ie c is ty , sukn ię z a g r . g a z -c h ifo n  
k w iec is tą , w s zy s tk o  p ie rw szo rzęd n e . 
K o ch a n o w sk ie g o  11A, m . 12, od 12-4

K U P IĘ  e le g a n c k ie  bu ty  n r  42. Z g ło 
s zen ia : Sk lep  M . P o b o re jk i ,  —  P la c  
K ra k o w sk i 7. 22745

K U P IĘ  o k a zy jn ie  c y try fu g ę . P od a ć  
cenę i m a rk ę  d o  Gaz. L w . 22746:.

D O  sp rzed a n ia  p ro je k to r  16 m m  —  
o ra z  w a liz k o w a  m aszyn a  do p is a n ia  
,U m derw ood “  w  p lerw szorzędr/ym  

sta n ie . L is t y  G az. L w .  n r 22733

M I E R N I C Z Y : s ta tyw , ta śm ę s ta lo w ą  • 
ty c zk i sk ładane sprzedam . L is t y  do 
A d m . G az. L w .  22771

U B R A N IE  e io m n o  - p o p ie la te  n a  
t ę g ie g o  d (» s p rzed an ia  ul. J a b ło n o w 
skich  36, m . 17, god z. 5— 7. 22772

S P R Z E D A M  row (vr (w y ś c ig ó -^ k a ) —  
m a rk i fra n cu sk ie j. , A lcyon **  S ło 
n eczn a  1, m ies zk . 10. v

S P R Z E D A M  w ó zek  sp o rtow y  u lica  
K o rd e c k ie g o  49, m . 10. v

K U P IĘ  ró ża n ie c  c iem n o -n leh le sk i —
n ie  szk lan y , za p ła c ę  dob rze . Snop- 
k ow sk a  4, m . 9, w to r k i ,  c zw a r tk i, 
od  g od z . 20 do 21. 22^65

Z IM N A  W O D A , w i l la  m u ro w a n a  —  
k a fle , e le k try k a , 4 p o k o jo  kuchn ia  
w o ln e . W ia d om ość  L w ó w . S try js ika  
n r  46 b, m . 5. v

S P R Z E D A M  n a tych m iast w ięk sze  —  
h an d low e  p rzed s ięb io rs tw o  d o b rze  
p ro sp e ru ją ce . O fe r t y  G az. L w .  22786

K U PTĘ  fu te ra ł nn «6rreyp c« w  <to»
b rym  s tan ie . M ik o ła ja  17, m . 5. ▼

S P R Z E D A M  n ow e  bu c iczk i n r  27 * 
ul. K o ch a n ow sk iego  83. sk lep ., 226^6
------------------------i -----  -
S P R Z E D A M  a m eryk a ń sk ą  b o rm a szy 
nę den tystyczną^  O fe r ty  z  d ok ładnym  
adresem  do  Gaz. L w .  22625:
   u—  , -

S P R Z E D A M  bu ty  z ch o lew am i dam 
s k ie  i m ęsk i©  n r  38, n r 42*/* p r a w ie  
now e. S tiry jska 56, I .  p ., miesz-k. 3, 
m ięd zy  18— 20 god z . 22623 ■

i R O Z M A I T E  I
N IE P d IL C K IE  P O D A N IA  G ięboka  18
D ru id  m eldu n kow e w y p e łn ia  3— 5.

s P O S Z U K U J E  S IĘ  w ła ś c ic ie li karu 
z e !, huśtaw ek  i s t r z e ln ic  ce lem  u- 
rzą d zu n ia  p r z e z  k ilk a  dn i z  p oczą t
k iem  lipca  b. r. ludow ych  ro z ryw ek  
na  placu w y s ta w o w y m  w e  L w o w ie . 
N A T Y C H M IA S T O W E  Z G Ł O S Z E N IA  
A u ss le llu n gs le itu n g  d e r  G re ishau pt- 
m a n n sch a ft L e m b e rg  - L a n d  —  in  
L e m b e rg  S a k ra m e n te k  10. 2774

P R Z E P IS Y W A N IE  na  M A S Z Y N IE
d ok u m en tów  do le g a liz a c ji n o ta r ia l 
ne j. T Ł U M A C Z E N IA  P O D A N IA  - -  
w y p e łn ia n ie  w sze lk ich  d ru ków  zyc io  
rysy , l is ty  -  K O S Z T O R Y S Y  techn . 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  -  L W Ó W  —  
R O M A N O W IC Z A  2 (obok  N o ta r ia tu )

D Y P L O M O W A N Y  in ż y n ie r  m echa
n ik , w yk o n u je  w s z e lk ie  ry su n k i tech 
nicr.ne. L is t y  -Gaz. L w . 22590

A D W O K A T  D r J A N K O W S K I  A n to .
n i p row ad z i k a n ce la r ię  L W Ó W  — 
M IK O Ł A J A  2fl 22671

B E Z D Z IE T N E  m a łżeń s tw o  w e źm ie  
za  w ła sn e  d z ieck o  zd row e  od p ó ito ra  
rok u  do trzech  la t. G az. L w . 22677

P R Z E P R O W A D Z K I o ra z  w sze lk ie  ro 
boty końm i w vk on u ję  tan io  C h rza  
n ow sk ic j 4. p a rte r  le w y . te ł 291-Ul.

F O T O G R A F IE  le g ity m a cy jn e  na P O  
C Z E K A N IU ,  a r tys iy c zn e  p o rtre ty  w y 
konu je n a jta n ie j 9zybko — p iękn ie 
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O  
G R A F I I .  L w ó w  Z y b lik iew ic za  21

W S Z E L K IE  P R Z E P I S Y W A N I A  N A  
M A S Z Y N IE  K O N C E S J O N O W A N E  
B IU R O  „R E K O R D ** . W A Ł O W A  19.

K O N C . B IU R O  D ra  E. G R IE G A  -
S Y K S T U S K A  14, w yk on u je ; T Ł U 
M A C Z E N IA  P R Z E P IS Y W A N IE  N A  
M A S Z Y N IE .  P O D A N IA  -  w sze lk ie  
p ra c ę  p ra w n ic ze  n au k ow o -tech n ic zn e

A K U S Z E R K A  M A R K O W S K A  —  u li
ca  Z y b lik ie w ic z a  N r  39. 21053

R O B O T Y  m odn i ars.kie —  p r z y jm u je  
K u p k o w a , pl. B e rn a rd y ń sk i 12 a  —  
m ies zk an ie  2. y

W J Z Y W A  s ię  r o d z ic ó w  3 V t-le tm e j 
.T A N IN Y  R O M A Ń S K IE J  p o rzu con o j
p rze z  m a tk ę  6. c z e rw c a  na  p lacu  G o
s ie w s k ie g o  do odeb ran ia  d z ie ck a  —  
L w ó w , R yb n ck a  4, m ies zk a n ie  10. 
R ysop is ; k a s z ta n o w e  lo k i, duż© b r ą 
zo w e  ce zy , ubrana  w  c iem n o  - n ie 
b iesk i p od n iszczon y  p ła s zc zyk  z p o 
p ie lic o w ym  ko:m i erzem , b lado n ieb ie 
ski k ap iszon  c za rn e  p ó  bu c iczk i i 
b rą z o w e  poń czoszk i. K a żd y  kto zn a  
a d res  lub b liżs ze  s zc zegó ły  rod z iców  
p ro szon y  je s t  o pod an ie  do A d m in :  
G az. L w .  n r  23168:

A K U S Z E R K A  S E K U Ł A  W ieo ie r fltr .
(T o k a r ż e w s k io g o ) 61. 23039

K S IĘ G O W O $ ć  p ra w id ło w ą  zak ładam
p row ad zę . Z e s ta w ia m  b ila n s e . L is t y  
Gaz. L w .  n r  22770:

O B IA D Y  za m ó w ien ia  p r z y jm u je  —  
L w ó w ,  M iłk o w s k ie g o  2, *n. 5. ▼

j L O K A L E  |
P L U S K W Y ,  W S Z Y , S Z C Z U R Y  —  to

-tw o i w ro g o w ie .  P R Z E D  R E M O N T E M  
zd ezyn fek u j m ieszkan ie  w  f i r m ie  —  
„ A Z O T ’ 4, L w ó w , Sykstuska 37. —

Warszawa —  Zielna 29
poleca  h u rto w o : 

w od y  k w .a tow e , ko loń9k ie. perfu 
m y. k rem y, szm ink i, pudry  róże , 
p roszek  pastę i m yde łka  do zę  
bów , środk i do g o len ia , w a ze lin ę , 
g lic e ry n ę , b ry ia r ityn ę . proszk , do 
p ra n ia  i c zyszczen ia , k le j | o l i 
w a  do ro w e ró w , —  u ltram aryn a  

(1 , 5, 10 d kg  i 1 k g ) o ra *

pasty do ohuwla i barwniki.
P O S Z U K IW A N Y  n a ty ch m ia s t dw u 
osobow y  u m eb low an y  p o k ó j z  uży
c iem  g a zu  d la  zam ożn ych . Z g ło s z e 
n ia  d o : C h liw y n s k y j Z e n o w ij ,  u lic *  
R a p p a p o rta  21, m. 8, o f ic y n y . 22778

P R Z Y J E Z D N Y  poszu ku je  p ok o ju  
4 do 6 dn i w  tn ies iącu  ew on t. z <r 
b iad am i .d ob rze  z a p ła c ę . L is ty  Adia* 
G az^  L w . n r 22651

P O S Z U K U J Ę  n iek ręp u ją c e g o  p o k o j*  
k a w a le rsk ie g o , s k ro m n ie  um eb low a
n ego  ua k ilk a  dni w  tygodn iu . L i 
s ty  do G az. L w . 22645

U R Z Ę D N IC Z K A  p oszu k u je  poko ju  
u m eb low an ego  o k o lica  L is to p a d a  —  
E lżb ie ty . L i s t y  G az. L w . 22G49

P O S Z U K U J Ę  m ie s zk a n ia  w  domikfl 
lub w  w iU jo e  z ogród k iem . L is ty  do 
G az. L w . 22613:

D O  w y n a ję c ia  w a rs z ta t  m asarsk i 
o r a z  d w u p ok o jow e  m ie s zk a n ie  n5 
G a b r je ló w c e . W ia d o m o ś ć : Z am k ow a  
n r  I I .  m . 3 m ięd zy  g o d z . lS-r-15.

W Y N A J M Ę  s ta n c ję  z e  św ia tłem  —■ 
w id n ą , suchą, c zyn sz  za p ła cę , p o  
sp rzą ta m  w il ię  lub m a łą  kam ien icę 
L is t y  G az. Łw\ 22743;

MAŁŻEMSTWA
K A W A L E R  lat 32, pa posadzie pań 
s tw o w e j, pozna od p ow ied n ią  p an ią  
w  celu  m a tr . L is ty  G az. L w . 22174

C H C E S Z  w y jś ć  dobrze  z a  m ąż, ożen ić  
s ię , szczęście o s ią gn ąć  —  n a d eś ijl sw  O 
ją  fo to g r a f ię ,  pqda.i da tę u rod zen ia f 
dan e 0 sob ie  o ra z  sw o je  ży c zen ia . —  
A d re s o w a ć ; B a szczyń sk i, W a r s z a w a .  
C 1. S k rz y n k a ' p ocztow a  322. 2579

T e le fo n  224-21 2541

P O S Z U K U J Ę  3 -p ok o jow e  k o m fo r to 
w e  m ies zk a n ie  z gazem  w  ś ród m ie 
ś c iu ; p o ś red n ic tw o  w yn agrod zę . W ia  
dom ość : R e jn is^ , L c d e r z e n tra lle  ul. 
R ze źn ick a  3 od 8— 16. 22334

W D O W A  la t 38 z  w ła sn y m  m ie s zk *  
n iem , p ozn a  pana w  celu  m a tr . L i 
s ty  G az. L w . 22740:

K U P IĘ  k ilk a  k loszy  szk lan ych  n a  O D S T Ą P IĘ  m ie s zk a n ie  2 poko je ,
cu k ie rk i i puszek  b la s za n ych  z  cu- kuchn ia , g a z  z m e b la m i. G ro t tg e r a
k ie rk ó w . B ern s te in a  7, m . 10. ▼ 6, m ies zk . 43. o f ic y n y . 22663

P O S Z U K U J Ę , g a ra żu  w  o k o lic y  Z i e 
lo n e j. Z g ło s z e n ia ; T a rn o w sk is tr . 17. 
I I  p ., T o r fs te c h e r e ie n “ . 22672

S P R Z E D A M  w ó zek  sp o rto w y  K an kan  
K a w e c k ie g o  4, m . 16. v

S P R Z E D A M  d w a  k redensy, f o r t e 
p ian . K a z im ie r z o w s k a  47, I .  p ię tro  
m ie s zk a n ie  sześć. 22680

S P l lZ E D A M  b roszkę , s reb rn y
r y n g r a f  i p ła s zc z  k ąp ie low y , L w ó w , 
W y s p ia ń s k ie g o  14. m . 4. 22638
   t
S P R Z E D A M  W elon  ża łpbhy. pięlcną 
b ie l iz n ę  p o ś c ie lo w ą , k ostium  cza rn y  
b ia łą  sk ó rk ę  ,na p a n to fe lk i. L w ó w . 
S ap ieh y  39. m . 4 v

U L E  p ró żn e  tan io  sp rzedam . W ia d o 
m ość : J a w o ró w , F r a n ia  8, O sk a r  
N ie d źw io c k i.  y

K U P IĘ  dom  m u row an y . 3 u b ik a c jo  
w  s tro n ie  K \eparow a lub Ł y c za k o -  
w a . L is t y  G az . L w . 22632

S P R Z E D A M  a  la  sk a n d yn a w y  n r  43 
w ia tr ó w k ę  b rc zow ą , p ie rw szo rzęd n y . 
Ł y c za k o w sk a  22 m  9. 22648

K U P IM Y  w ó z e k  t r a n s p o r to w y  2-ko- 
ło w y  lub in n y . , S a g it 'a * ’  K o ra ln jc k a  
sześć. T e le fo n  293— 27. 22628

T R E N C Z  ch łop ię cy  9-10 la t do sprze 
d a n ia . P r a w io  now y. M ą ozyń sk iego  
n r  48. I I .  p., d rzw i 12. pop . v

S P R Z E D A M  kokos c z e rw o n y , k o łd rę  
now ą. Św . A n to n ie g o  n r  1, m ie s zk a 
nie 12, go d z . 19— 20. 22618

4 5 -Ł E T N IA  w ysok a , szczup ła  
n etka , p ra cu ją ca . p o zn a  p an a  la*
45— 55’ z m ieszk an iem . C el m a tr . 
L is t y  Gaz. L w . 22653;
——1 ■■1 ■    ■*»
P A N N A  la t 21, w y so k a  p rzy s to jn a  
s za tyn k a , w yk s z ta łc e n ie  ś red n ie  —■* 
p r a g n ie  p o zn a ć  pana  na  s tan ow iskd  
Cel m a tr . P o w a żn e  o fe r t y  do A dm * 
G az. L w . n r 22620-

K A W A L E R  na  s tan ow isk u  dobrze 
s y tu ow a n y , d o je ż d ż a ją c y , poszuku je 
ła d n ie  u rzą d zon ego  poko ju  z  n iok rę  
p u ją eym  w e jśc iem . Gaz. L w . 22791

W A R S Z A W A  P en s jo n a t . M on iu szk i 7 
m. 3, w  pokojach  b ieżąca  w od a .. 2607

W Y N A J M Ę  p o k ó j z p rzedpoko jem  
ni © krępu jący , z osobnym  w e jśc iem . 
O g ląd ać  od g od z . 7. w ie c z ó r ,  u lica  
M a łe ck ie g o  10, m ieszk . 4. 23296

P O K Ó J  u m eb low an y  z  ga zem  d o  w y
n a ję c ia .  S ta n is ła w a  6, m . 2. ' v

S Z U K A M  2 pokoi z kuchn ią  n ie  w y  
soko, g a z  n iek o n iec zn y , n a jch ę tn ie j 

x g ó r n y  Ł y c za k ó w . P o ś re d n ic tw o  w y 
n a g rod zę . L is ty  G az. L w . 22714

K U P IE C  z  p ro w in c j i  szuka noclegu  
u k a w a le ra . P ła c ę  d ob rze . L is t y  do 
G az . L w . 22719:

V O L K S D E U T S C H  na d o b re j p ó sa - 
d z ie , p oszuku je- m ieszkan ia  p rzy  sa
m o tn e j in te l. osobie w  o k o lic y  Ł y -  
czakow a. L is t y  G az. L w . 22747:

D A M  p ok ó j ś rod k ow y  z o d d z io ln yn r 
w e js rtem , z& n au czan ie  n iem ieck iego  
l p r z y g o to w a n ie  do e g za m in u  7 k la 
sy p o w szech n e j. S y gn iń w k a  W ie lk a , 
C u dn ow ska  10, m . 1, ty lk o  od  3 pop .

S E P A R O W A N A  la t 29. n ieza leżn a , 
z w ła sn em  d w u p ok o jow em  m ieszka
n iem , e le gan ck a  n ie  ład n a  z  b r *  
ku zn a jom ośc i tą  d ro g ą  p ra g n ie  po 
zn a ć  pana  in te l. p ra cu ją cego , P o l *  
ka. do lą t  40 w  r*>hi m a tr .  L is ty  
A dm . G az. L w .  22616

P R Y W A T  N  £

F E L IK S  S . !  O czek u ję  jak  daw n ie i 
na  rogu  dziś  i ju tro  g . 7. w , M icha*

M A R IU S Z K U  K A C Z E K  —  J a nka i 
M ateusz b a rd zo  stęskn ien i. N ą p is z c i*  
J a n ow i Siecz^kow^jciemu —  L w ó w  — 
ul. N a b ie la k a  35. 22504

J Ó Z E K  p rzeb acz  m i, b y łam  n ie ro * ' 
sądną, m yś la ła m  że  w ró c is z , czekań* 
na  c ieb ie  0 god z. 20 d n ia  12 c ze rw 
ca J943 r.. ko ło  k o ś c io ła  Św . E l i '  
b ie ty  —  G unia. *

R O M A N IE ,  W is lu ! Chce z V/*imł 
m ó w ić  p.. S ta w ow y . P is z c ie  na  adre* 
n ied a w n ego  sns iada . <

Rednk ia o rzv jm u »e  ’ d c o d *  ! i*— H 
R ękop isów  nie s w r a c a m v  — T e łe fń ' 
ny: S ek re ta r ia tu  *  2 23 — K ro n ik  
1’ tft 21 Djpglu oełoszeń  *15-22 -  2*
te rm in ó w * druk oe łoszeó  wvdawnł£* 
tw o  nie odpi w iada  D ruk  ..Gaze*J 

L w o w sk ie j* *  L w ó w . u i  Soko la  *


